
Moravskokrumlovské noviny
Měsíčník  Vydává Město Moravský Krumlov  Ročník 4  Číslo 12  15. 12. 2010l l l l

 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

po říjnových komunálních volbách bylo 29. listopadu ustavujícím zasedáním 
zastupitelstva zvoleno nové vedení města, byť neúplné. Nově zvoleným 
zastupitelům ještě jednou gratuluji k zisku mandátu a pevně věřím, že každý 
ze zastupitelů přispěje podle svého nejlepšího vědomí a svědomí k rozvoji 
našeho města, ku prospěchu šesti tisíc lidí zde žijících. Mohu směle za 
zastupitele prohlásit, že budeme ctít otevřenost a transparentnost našeho 
jednání. Vynasnažíme se, abyste byli v maximální možné míře informováni 
o dění v našem městě.

Na úvodním zastupitelstvu nebyl zvolen místostarosta a pátý radní. 
Z důvodu finančních úspor byl podán návrh, aby místostarosta byl 
neuvolněný. Vzhledem k tomu, že na dalším jednání zastupitelstva (13. 12. 
2010) bude probíhat další volba těchto postů, bude předmětem diskuze 
zcela jistě i opětovné projednání tohoto tématu.

Nově zvolené zastupitelstvo určilo své představitele i v hlavním městě. 
Primátor Svoboda se nechal slyšet, že Muchova Slovanská epopej by měla 
být zachována na Krumlově. Vzhledem k tomu, že zástupci koaliční ČSSD 
taktéž sdílí toto stanovisko a hejtman našeho kraje Michal Hašek stojí 
výrazně na straně Moravského Krumlova, věřím, že se snad podaří najít 
shodu a po určitých úpravách zámku vystavit plátna opět u nás.

Jak jste si jistě všimli, dokončuje se výstavba nového autobusového 
nádraží. Zkušební provoz bude zahájen 12. prosince v návaznosti na změny 
v jízdních řádech. O konkrétních dopadech a změnách na náměstí TGM jste 
informování na jiném místě tohoto vydání Moravskokrumlovských novin. 
Žádám vás o určitou míru tolerance a nadhledu, než najdeme ideální 
variantu provozu. V jarních měsících budou dále zahájeny práce v rámci 
projektu Dyje II na opravě kanalizace v okrajových částech města. Snažíme 
se vše řešit v předstihu tak, aby komplikace, které tato rekonstrukce s sebou 
přináší, byly co nejmenší a každodenní život ovlivnily co nejméně. Přesto 
bude vaše pochopení opět potřebné. Pevně věřím tomu, že Jihomoravský 
kraj vypíše do Vánoc opětovné výběrové řízení na rekonstrukci krajské 
silnice III/4133 průtah městem. Dle informací Správy a údržby silnic, která 
tento tendr zajišťuje, by měly být následně zahájeny práce v jarních 
měsících. 

Touto cestou děkuji Spolku pro obnovu tradic za přípravu a realizaci 
Pohádkových Vánoc. Tato akce přivedla na náměstí spoustu lidí, kteří 
v nádherném mrazivém počasí měli možnost zhlédnout pestrý a pečlivě 
připravený program. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám, abyste v čase adventním našli chvíle na 
zklidnění a zastavení svého každodenního běhu, připravili se na Vánoce 
s pohodou a úsměvem. Do nového roku Vám přeji především pevné zdraví. 

Tomáš Třetina n

Vážení spoluobčané,

 

 

Příjemné prožití adventu a vánočních svátků,

hodně štěstí, zdraví a pohody v novém roce

přeje všem spoluobčanům

jménem města Moravský Krumlov 

a jménem svým

                                                              Mgr. Tomáš Třetina

                                                                                 starosta

PF 2011

Lidé v Moravském Krumlově si již zvykli na akci Pohádkové Vánoce a přijali ji za tradiční. I letos tato lidová oslava 
proběhla začátkem prosince a i letos nabídla velmi bohatý program, který se podařilo pořadatelům dramaturgicky 
sestavit jak z velkých jmen (Martinová, Šmajda, Maxim Turbulenc) tak z „domácích“ a osvědčených školních 
i dospělých těles (například pěvecký smíšený sbor Karla Němečka, Krumlováček, Sluníčka, vítězové Lyry 09, ZUŠ 
Moravský Krumlov…). Nad to vše se pořadatelům podařilo secvičit a předvést nový divadelní kus pro děti - Mrazíček 
- inspirovaný legendární ruskou pohádkou Mrazík. Troufám si tvrdit, že letos to byl vlivem techniky (dobře ozvučené) 
i tématem a výkony protagonistů velmi dobrý počinek, ne-li nejlepší v historii Pohádkových Vánoc.

Ovšem co jsem já osobně letos vnímal jako novum tohoto sobotního setkání a co pořadatelé přidali oproti minulým 
ročníkům navíc – objednali opravdu VÁNOČNÍ POČASÍ! Tím dostala tato akce ten správný glanc. Sluníčko, sníh 
i teplota pod nulou udělaly své a vánoční atmosféra byla přímo hmatatelná. Tomu všemu přispíval i celkový 
doprovodný servis – stánky nabízely tradiční pochutiny (mimo jiné opět i domácí zabíjačku) i horké nápoje (medovina 
byla vypita ještě před koncem programu), Dům dětí a mládeže nabízel kromě ohřátí hlavně výtvarné dílny, školy 
Moravského Krumlova nabízely ve svých stáncích své výrobky, a tak bychom mohli pokračovat.

Musím říct, že počet návštěvníků předčil i mé očekávání a já byl optimista. Spolku pro obnovu tradic se podařilo 
přitáhnout značnou část obyvatelstva všech věkových skupin a nabídnout jim společné setkání a skvělý program 
výborně uváděný moderátorkou ČT Brno Lenkou Solanskou.

Závěrečný galaohňostroj pak všem předvedl krásu a hravost noční oblohy a pozval tak na ročník následující. 
O budoucnost Pohádkových Vánoc nemám strach a už se těším na další ročník. 

Bořivoj Švéda n

POHÁDKOVÉ VÁNOCE byly vánočně pohádkové

Poděkování patří hlavním partnerům 
POHÁDKOVÝCH VÁNOC - Městu Moravský Krumlov 

a Skupině ČEZ.

Další významní sponzoři:
GE Money Bank  Moravský Krumlov / VERTEX Moravský 
Krumlov / PAVETEX  s.r.o. / lékárna PARACELSUS s.r.o. /

Jiří Dvořáček / Autodoprava Štulík / Pekárna IVANKA s.r.o. /
MKRUMLOV NET – Roman Mařík / PROIMPEX s.r.o. /
Compact  servis s.r.o. – Ing.Večeře / M.K.Quatro s.r.o. /

Cukrářství Blahetek s.r.o. / JAŠOVI s.r.o. / TPZ s.r.o. 
– kuchyňské studio / Ing. Šupková AXIS – koupelnové 

studio / LAUKAR s.r.o. – Vaněk Tomáš / 
Autodoprava Janda s.r.o. / Zelenina Pijanovi /
Salon Ideál – Havelková / M + S Martin Sojka /

Červinka Jan / Vavroušek Jan - pojišťovací makléř /
TC Mach s.r.o. / Eva Smrčková – úklidové služby / 

Drogerie Šedrla / Tichý Jaroslav výroba a prodej vína /
Poláchová Kamila- textil, oděvy / Novotný Pavel a Daniel

Ing. Šotner Michal
Zvlášť děkujeme společnosti ZMES Třebíč panu ing. Klímovi 
za poskytnutí jeřábu při stavění vánočního stromu, odboru 
kultury za pomoc při propagaci, TaZS  a v hlavně SOŠO 
a SOUŘ za poskytnuté zázemí a pomoc při organizaci akce 
a všem, kteří jakoukoli pomocí přispěli k uskutečnění akce.

n

Mrazíček v podání místních ochotníků. Miro Šmajda roztančil publikum.

Zaplněné náměstí TGM.                                                                                                 Foto: Kamila Poláchová (4x)



Moravskokrumlovské novinystrana 2 15. 12. 2010

nástupiště na autobusovém nádraží
MORAVSKÝ KRUMLOV

Číslo 
nást.

Odjíždějící linky
iDs JMK

směry zaintegrovaných i nezaintegrovaných 
autobusových linek

1 440 Železniční stanice - Náměstí - Rakšice

440 Rakšice - Náměstí - Železniční stanice

441 Železniční stanice

442 Železniční stanice

443 Železniční stanice

2 432 Petrovice - Kadov - Hostěradice - Prosiměřice - Suchohrdly - Znojmo

3 432 Ivančice

4 441 Jamolice - Dukovany

5 442 Dolní Dubňany - Horní Dubňany - Rešice - Rouchovany - Hrotovice

6 443 Rybníky - Vémyslice - Tulešice - Horní Kounice - Tavíkovice

444 Rybníky - Vémyslice - Džbánice - Trstěnice - Višňové

7 445 Petrovice - Lesonice - Miroslav

446 Jezeřany-Maršovice - Loděnice

8 164 Olbramovice - Loděnice - Pohořelice - Vranovice - Hustopeče

* nezaintegrované linky

9 výstup

SCHÉMA UZLU MORAVSKÝ KRUMLOV

31 32 33 34
26

27
28

29
30

6 7 8
9

1

2
3

4
5

vý
st

up

P

ŘEKA ROKYTNÁ

informace o iDs JMK
• www.idsjmk.cz
• info@kordis-jmk.cz
• ( 5 4317 4317

směr náměstí
směr nádraží ČD ul. Dvořákova

ul. U mostu

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV

Po zahájení zasedání všichni 
přítomní členové Zastupitelstva města 
složili svůj slib. Zastupitelstvo města 
má 21 členů v tomto složení: Hrnčář 
Vítězslav, Hrubý Lubomír Mgr., Jurá-
nek Zdeněk Mgr., Kocanda Vlastimil 
Ing., Kočí Irena, Košíček Jan Mgr., 
Kotková Květoslava Mgr., Lang 
Vladimír Ing., Mokrý Jaroslav Ing., 
Novotná Marie, Procházka Pavel, 
Procházka Pavel Bc., Souček Miloslav 
Ing., Strieglerová Marie PharmDr., 
Šlapanský František Ing., Šotner 
Michal Ing., Špalková Marta Ing., 
Štolpová Marie, Šťastný Jiří Ing., 
Třetina Tomáš Mgr., Zpěvák Josef.

Následovalo schválení programu 
zasedání, určení zapisovatele a ově-
řovatelů zápisu, volba mandátové 
a volební komise a návrhové komise.

Zprávu mandátové a volební komi-
se o výsledcích voleb do Zastupitel-
stva města Moravský Krumlov před-
nesl její předseda Mgr. Jan Košíček.

Informoval, že k výsledku voleb ve 
městě byly na Krajský soud v Brně 
podány dvě stížnosti. Oba návrhy na 
vyslovení neplatnosti hlasování ve 
volbách do Zastupitelstva města 
Moravský Krumlov konaných 15. a 16. 
10. 2010 Krajský soud v Brně svými 
Usneseními zamítl. Teprve poté mohl 

starosta města svolat Ustavující 
zasedání Zastupitelstva města. K datu 
konání Ustavujícího zasedání se 
někteří ze zvolených zastupitelů vzdali 
mandátu člena Zastupitelstva města.

Program zasedání pokračoval 
schválením způsobu voleb orgánů 
města se závěrem, že tyto volby budou 
probíhat veřejným hlasováním.

Zastupitelstvo město rovněž 
schválilo, že Rada města bude 
sedmičlenná a dlouhodobě uvolněná 
funkce bude pouze funkce starosty 
města. Místostarosta města bude vy-
konávat svoji funkci jako neuvolněný 
člen Zastupitelstva města.

V pondělí 29. listopadu 2010 se v sále hotelu Epopej konalo Ustavující zasedání
Zastupitelstva města Moravský Krumlov pro volební období 2010 – 2014.

Dle schváleného programu násle-
doval jeden z důležitých bodů pro-
gramu – volba starosty města.

Členové Zastupitelstva města 
navrhli kandidáty na starostu města: 
Ing. Františka Šlapanského (KSČM), 
Mgr. Tomáše Třetinu (TOP 09, KDU-
ČSL, ČSSD, STAN, Strana svobod-
ných občanů) a Pavla Procházku 
(ODS, Nezávislí).

Starostou města byl s počtem 
dvanácti hlasů zvolen Mgr. Tomáš 
Třetina.

Na post místostarosty města byla 
navržena jediná kandidátka – Irena 
Kočí za ČSSD. Pro tuto kandidátku 
však hlasovalo pouze 10 členů 
zastupitelstva, a proto Irena Kočí 
místostarostkou  zvolena nebyla.

Poslední volbou zasedání byla 
volba sedmičlenné Rady města. 
Starosta a místostarosta města se 
stávají členy Rady města ze zákona 
o obcích. Jednalo se proto o volbu 
zbývajících pěti členů Rady města, 
kdy  byli navrženi: Mgr. Zdeněk 
Juránek, Ing. Vlastimil Kocanda, Ing. 
Vladimír Lang, Bc. Pavel Procházka, 
Ing. Miloslav Souček, Ing. Marta 
Špalková a Ing. Jiří Šťastný. Zvoleni 
byli pouze Mgr. Zdeněk Juránek, Ing. 
Vlast imi l  Kocanda, Bc. Pavel 
Procházka a Ing. Jiří Šťastný.

Volba místostarosty města a zbý-
vajícího člena Rady města bude 
zařazena do programu zasedání 
Zastupitelstva města, které se bude 
konat dne 13. 12. 2010.  

Ing. M. Brücková n

inzerce

POZOR – změna mailové adresy

do redakce Moravskokrumlovských 

novin – nová adresa: 

mknoviny@meksmk.cz

OPRAVNA OBUVI

TRUČKA

Moravský Krumlov
Růžová 39 (Knížecí dům)

otevřeno:
pondělky a pátky 

od 10.00 do 16.00 hodin

Děkuji svým zákazníkům 
za projevenou přízeň 
a přeji hezké Vánoce 

a šťastný nový rok 2011!
10023

10036

Karel Kraus
Rokytná 1370
tel.: 607 856 507
e-mail: kraustol@seznam.cz

přeje všem svým zákazníkům
a lidem dobré vůle hezké Vánoce
a hlavně zdraví v novém roce.

STOLAŘSTVÍ

10050

BAR BISTRO KOLIS
Moravský Krumlov
ul. Znojemská 389
tel.: 732 162 168

Zveme Vás na 
víkendové posezení
s míchanými nápoji.

Přejeme spokojené Vánoce
a šťastný nový rok 2011.



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 3

ZE ŠKOLSTVÍ

DĚTI TOČÍ HRDINY

SEMINÁŘ S PhDr. PLŠKOVOU

Dne 13.10. 2010 v dopoledních hodinách se na MěÚ Moravský Krumlov konal 
seminář „Prevence šikany ve školním prostředí“ určený ředitelům, učitelům 
a zvláště školním metodikům prevence škol a školských zařízení správního 
obvodu Moravský Krumlov, který proběhl pod vedením pplk. PhDr. Aleny Plškové, 
odborné lektorky Ústavu sociální pedagogiky, Institutu mezioborových studií 
Brno, dlouholeté odbornice v oboru dětské kriminality na Policejním prezídiu 
v Brně. Zajímavý seminář si nenechali ujít  velitel Městské policie v M. Krumlově,  
pracovníci MěÚ M. Krumlov, odboru soc. věcí zabývající se problematikou 
sociálně-právní ochrany dětí ani pracovníci nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež  - klubu COOLNA v Moravském Krumlově. Všichni přítomní obdrželi 
k dalšímu využití materiály, které se vztahují k problematice dětských práv 
a povinností.

Jana Franková, protidrogová koordinátorka,  manažerka prevence kriminality 
odbor školství a kultury, Městský úřad Moravský Krumlov n

Právě před rokem Město Moravský Krumlov vydalo ve spolupráci s Muzejní 
a vlastivědnou společností Brno zajímavou publikaci o historii našeho města.

Kniha zavede čtenáře do doby dávného osídlování Moravskokrumlovska, 
založení města, jeho „zlatého“ věku, ale i „temného“ období. Prostřednictvím 
publikace se můžeme rovněž seznámit s proměnami města a zámku v průběhu 
staletí, s historií židovské obce, muzea, s archeologií a přírodou v okolí města. 
Kniha je proložena velkým množstvím fotografií a kreseb.

Určitě potěší každého, kdo ji najde jako dárek pod vánočním stromečkem.

Prodej knihy za cenu 500,- Kč zajišťuje Informační centrum, Zámecká 2 
a Městské kulturní středisko, nám. T. G. Masaryka 40.

Knihu lze zájemcům zaslat rovněž na dobírku prostřednictvím služby 
Informačního centra, tel. 515 321 064, e-mail danhelova@meksmk.cz.  

M. Brücková n

KNIHA „MORAVSKÝ KRUMLOV
VE SVÝCH OSUDECH“ JAKO  DÁREK

Začátkem listopadu byla ve dvaceti obcích Dobrovolného svazku 
obcí – mikroregionu – Moravskokrumlovsko dokončena instalace 
18 laviček a odpadkových nádob. Tento mobiliář, který by měl být 
odolný proti vandalům, je kompletně finacován Skupinou ČEZ. 
Doplňuje příslušenství informačních panelů o mikroregionu, kterými 
byly jeho obce vybaveny již v roce 2006, rovněž za velké finanční 
podpory Skupiny ČEZ.

Skupina ČEZ dlouhodobě finančně podporuje formou reklamní 
a mediální spolupráce obce ve dvacetikilometrovém pásmu kolem 
Jaderné elektrárny Dukovany, kterých je cca 55 v kraji Vysočina a cca 
80 v Jihomoravském kraji. Způsobů podpory je několik – jednak přímá 
smluvní, převážně reklamní spolupráce obcí nebo jejich 
dobrovolných svazků a ČEZ, jednak společné investiční akce 
prostřednictvím Energoregionu 2020. Nemůžeme zapomenout ani na 
podstatný přínos Nadace ČEZ. Tímto způsobem se Skupina ČEZ 
stará o zlepšování života občanů a formuje svůj image. Vytváří tím 
také příznivé klima pro působení EDU v naší oblasti i v širším okolí.

Ing. Jaroslav Mokrý, předseda DSO Moravskokrumlovsko n

POSEZENÍ OD SKUPINY ČEZ

Základní škola Klášterní náměstí v Moravském Krumlově se ve školním roce 2008/2009 velice 
úspěšně zapojila do projektu BOJOVNÍCI PROTI TOTALITĚ POHLEDEM DĚTÍ.V loňském školním roce 
jsme se na předchozí úspěšný ročník, kdy jsme obdrželi hned tři ocenění (čestné uznání za tištěný 
magazín, druhé místo za audiodukument a druhé místo za videodokument) pokusili navázat.

Do projektu se zapojili zejména žáci 8. a 9. ročníků. Projekt, tentokrát nazvaný „Děti točí hrdiny“, 
probíhal pod záštitou ostravské televize.

Tým žáků vedený Janou Švédovou a Davidem Slavíčkem zpracoval příběh bratrů Vystrčilových 
z Dolních Dubňan. Příběh nám odvyprávěl a spoustu podkladů, fotografií i starý film z pohřbu jednoho 
z bratří ochotně poskytl pan Ing. Karel Kolář, Csc., kterému patří náš obrovský dík.

Žáci si rozdělili úkoly, tak jako tomu je i ve skutečném filmovém štábu. Scénář zpracovala Jana 
Švédová spolu s Davidem Slavíčkem, ve svých rukou měla také režii a střih. Kameramany byli Karel 
Kohout, Josef Šimek a Sabina Staňková, o osvětlení se staral Lukáš Matějka. Protože naše škola 
nedisponuje dostatečně kvalitním mikrofonem, požádali jsme o pomoc se zpracováním zvuku pana 
Pavla Dočkala. 

Výsledkem usilovné práce je asi třináctiminutový dokument nazvaný „Zemřeli pro svou vlast“. Do 
loňského projektu se zapojilo asi 25 základních a středních škol z celé České republiky. Náš projekt se 
opět neztratil a dostali jsme se mezi 16 nejlépe hodnocených škol, kterým byl dokument odvysílán 
v České televizi. Zhlédnout jste jej mohli na programu ČT1 v pondělí 8. 11. 2010 v 16:15 a pak ještě 
v repríze 12. 11. 2010 v 6:40. 

Film si můžete prohlédnout také na webových stránkách školy .
Máme velkou radost, že i náš druhý pokus o zachycení nedávné minulosti zaujal porotce. Nakolik, to 

ještě nevíme, neboť doposud neproběhlo závěrečné vyhlášení výsledků. Tak nám držte pěsti.
 Mgr. Iveta Kudláčková n

www.sssbrno.cz/zsmkrumlov

My, druháci, to víme. Je to policejní pes. Seznámili jsme se s ním na stránkách sešitku, který jsme 
dostali od Policie ČR. Ajax nám vysvětlí, jak se chovat bezpečně na ulici, jaké máme dopravní značky, jak 
pracují policisté a jaké používají dopravní prostředky. Také nás poučí, jak se zachovat, když se náš 
kamarád zraní.  

Ve středu 1. 12. 2010 k nám do třídy přišel pan praporčík Procházka. Velmi zajímavě nám vyprávěl o 
své práci policisty a my jsme se mohli zeptat na všechno, co nás zajímalo. Vydrželi jsme si povídat hodně 
dlouho a moc nás to bavilo. Těšíme se, že nám na jaře ukáže i pravého policejního psa.

Žáci 2.A a B  ZŠ Klášterní n

VÍTE, KDO JE AJAX?

Základní škola Klášterní nám., Moravský Krumlov

Vám přeje klidné prožití vánočních svátků,

do nového roku hodně zdraví, štěstí,

radosti a úspěchů.

Spolupráce naší školy SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov s cukrovarem Hrušovany nad 
Jevišovkou (Moravskoslezské cukrovary, a.s.) trvá již čtvrtý rok, proto jsme ani letos neodmítli pozvání 
personálního ředitele Mgr. Víta na exkurzi do tohoto závodu právě v době kampaně - tedy výroby cukru 
a jeho produktů.

Exkurze se zúčastnili žáci učebního oboru strojní mechanik (dříve zámečník) a zároveň byla 
vyhlášena soutěž o nejzdařilejší výrobek žáků, která proběhla již v červnu tohoto roku. Jako nejlepší 
výrobek byl vyhlášen „stahovák“ Milana Polického, žáka druhého ročníku oboru strojní mechanik. 
Odvezl si z cukrovaru svoji výhru - počítač. Kromě odměn zde každoročně žáci získají mnoho cenných 
informací a zážitků, vždyť kolik z nás na vlastní oči vidělo proces výroby cukru? 

Naši nejlepší žáci v cukrovaru vykonávají závěrečnou praktickou zkoušku a opravdu ti nejlepší zde 
mohou získat i pracovní místo. Více informací na www.agrana.cz

za SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov Ing. Lenka Dobešová n

SOŠO a SOUŘ v Moravském 
Krumlově srdečně zve zájemce 

o studium i moravskokrumlovskou 
veřejnost na DNY OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ, které se uskuteční
v pátek 10. prosince 2010
a v pátek 14. ledna 2011

ve všech budovách školy (hlavní 
budova, dílny odborného výcviku 

v Polánce, domov mládeže)

SOŠO A SOUŘ M. KRUMLOV V CUKROVARU

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

http://www.sssbrno.cz/zsmkrumlov


Moravskokrumlovské novinystrana 4 15. 12. 2010

STUŽKOVACÍ PLES SOŠO A SOUŘ MORAVSKÝ KRUMLOV

VÝSTAVA 
s názvem „50 let odborného školství v Moravském 

Krumlově“, kterou pořádá Střední odborná škola 

obchodní a Střední odborné učiliště Moravský Krumlov, 

byla slavnostně zahájena dne 11. 11. 2011 za 

přítomnosti starosty města Ing. Mokrého a dalších 

významných hostů. 

Vernisáž zpříjemnilo vystoupení Evy Veselé a Sabiny 

Kováříkové ze Základní umělecké školy v Moravském 

Krumlově. 

Výrobky studentů školy, fotografie, kroniky a další 

zajímavosti z padesátileté historie školy si můžete 

prohlédnout až do 16. ledna 2011.

 n

V pátek 19. listopadu 2011 se v hotelu Epopej v Moravském Krumlově uskutečnil stužkovací ples studentů maturitních 
ročníků SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov. V celkem čtyřech maturitních třídách oborů ekonomika a podnikání, autotronik, 
technické lyceum a podnikání bylo pasováno 99 budoucích maturantů. Všem přejeme hodně štěstí při společné i profilové 
části maturitní zkoušky.

inzerce

Areál společnosti VESELÝ

Stavební společnost PŘEMYSL VESELÝ 

stavební a inženýrská činnost s.r.o. ,

která patří svojí velikostí, používanými 

technologiemi a kvalitou práce

k předním jihomoravským stavebním společnostem

s širokou specializací,

v čele s Přemyslem Veselým, 

by Vám touto cestou chtěli

popřát šťastné a klidné prožití vánočních 

svátků a do nového roku 2011 hodně 

zdraví, spokojenosti a úspěchů

v soukromém i pracovním životě.

PŘEMYSL VESELÝ
stavební a inženýrská činnost s.r.o.
Pražákova 60, 619 00 Brno
tel.: 543 428 411
info@premyslvesely.cz, www.premyslvesely.cz

Držitel certifikátu ČN EN ISO 9001:2001, 14001:2005 a OHSAS 18001:1999

Unkovice - revitalizace centra

Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita

Moravské náměstí

Polyfunkční dům Nové Semilasso



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 5

LISTOPAD PATŘIL
PŘEDEVŠÍM MATURANTŮM

Dušičkový měsíc začal velmi pří-
jemně pro maturanty ze 4. A. Studium 
ochotně vyměnili za návštěvu Prahy, 
na níž je doprovázeli  jejich třídní – pan 
profesor Mates a velmi fundovaný 
průvodce pan profesor Eckl. 2. listo-
padu se ubytovali v Prádelně, ve škole 
s uměleckým zaměřením, a vydali se 
za krásami  hlavního města. Nejprve 
zavítali na Vyšehrad a místo posled-
ního odpočinku slavných českých 
osobností. Odtud se vydali na Staré 
Město a prohlédli si kostel Panny 
Marie Sněžné, Betlémskou kapli i ko-
stel sv. Jakuba, kde všechny okouzlilo 
Requiem W. A. Mozarta. Večerní 
procházkou po Karlově mostě skončil 
první den. I středeční počasí lákalo 
k toulkám po stověžatém městě. Po 
zhlédnutí Lorety, Petřína, Pražského 
hradu, uliček Malé Strany i kostela 
Panny Marie Vítězné a Jezulátka po-
kračovali Královskou cestou znovu na 
Staré Město, kde nemohli minout Kle-
mentinum, Stavovské divadlo, Karo-
linum a další slavné památky. Večer 
pak patřil Křižíkově fontáně, ale i obdi-
vování krás nočního života. Poslední 
výlet 4. A se vydařil a všichni na něj 
budou s láskou vzpomínat. Po návratu 
z Prahy čekaly na všechny maturanty 
výsledky generálky státních maturit. 
A jak dopadly? VÝBORNĚ! S úkoly 
z českého jazyka (55 studentů), z an-
glického jazyka (53 studentů), z rus-
kého jazyka (9 studentů) a z mate-
matiky (17 studentů) si poradili chlapci 
a děvčata opravdu skvěle. Nejúspěš-
nější složili zkoušku dokonce na 
100%. A konkrétně: STUDENTI 
OKTÁVY SE UMÍSTILI MEZI 10 % 
NEJLEPŠÍCH V  REPUBLICE,  
STUDENTI 4.  A MEZI 20 % 
NEJLEPŠÍCH. Je však třeba připo-
menout, že polovina 4. A si zvolila 
vyšší úroveň. A dojmy hlavních 
aktérů? (těch nejúspěšnějších) 
„Vybral jsem si vyšší úroveň, protože 
jsem chtěl vědět, jak bude vypadat 
– a to ve všech předmětech. Na ostro 
budu plnit základní úroveň a půjdu na 
jistotu.“ Na tom se shodli  Jiří Košíček 
i Ondra Bárta. „Zkouška začala poně-
kud směšně, když páni profesoři , kteří 
nás velmi dobře znají, požadovali 
občanský průkaz k prokázání naší 
totožnosti. Státní maturita mi přijde 
jako dobrá věc, pokud se na ni stu-
denti budou připravovat od 1. ročníku. 
Je nespravedlivé, že letošní maturanti 
stále netušili, na čem jsou. O koneč-
ném verdiktu se dozvěděli až na 
začátku školního roku. Doufejme, že 
se nám maturita povede alespoň tak 
jako generálka, třeba i na 120 % jak 
mnohým v republice a o mnoho lépe  
než panu ministru Dobešovi.“ S Da-
nielou Havlíčkovou lze jen souhlasit. 
Do 15. 11. se všichni maturanti museli 
přihlásit ke státní maturitě. Vzhledem k 
postoji vysokých škol k této formě 
maturity i naši studenti hrají na jistotu a 
zvolili si základní úroveň. 90 % má 
v š a k  
i vyšší úroveň z cizího jazyka nepo-
vinně.

Zatímco studenti 4.A  a oktávy ře-
šili maturity a stužkovací večírek, zá-
stupci kvarty, sexty a septimy vyrazili 
na okresní kolo PIŠQWOREK, které 
se konalo 8. listopadu na Gymnáziu 
kpt. Jaroše v Brně. Sešlo se 19 týmů 
z Jihomoravského kraje. Byly  roz-
děleny do čtyř skupin po čtyřech nebo 
po pěti. V rámci jedné skupiny soutěžil 
každý s každým. Soupeři si sedli proti 
sobě a už se bojovalo. Z každé 
skupiny postupovaly dva týmy do play 
– off pavouku, odtud vzešli tři vítězové, 
kteří se nominovali do krajských kol. 
Šťastnými byly dva týmy z pořáda-
jícího gymnázia a tým z Gymnázia 
Křenová. Celkově zvítězil tým 
InteGrál, který všechny válcoval svojí 

inzerce

inzerce

Krásné a příjemné prožití vánočních svátků,

hodně štěstí, zdraví, úspěchů a životní pohody

v novém roce svým zákazníkům

a všem lidem dobré vůle

přeje

Kamila Poláchová / Petra Bauerová

Smetanova 165

Moravský Krumlov

TEXTIL - ODĚVY
10006

JOSEF  GADAS

PIANA

Veselé prožití vánočních svátků a krásné chvíle v roce 2011.

Moravský Krumlov, Václavská 743
tel.: 515 322 343

- opravy a ladění
- půjčování
- nákup a prodej

10007

10009

REALITNÍ KANCELÁŘ -  Bohumil Kališ

VÁM  NABÍZÍ

Přejeme všem
krásné vánoční svátky
a hodně pohody v novém roce 2011.

Moravský Krumlov – nám. T.G.M. 40, Knížecí dům –1. patro

sepsání kupních, darovacích, směnných, nájemních i dalších smluv
 sepsání poslední vůle (závěť)
odbornou radu při dodatečném projednávání pozůstalosti
zajištění veškerých podkladů na katastrálním úřadě
výpisy, snímky a další listiny
zajištění geometrických plánů, zaměření novostaveb 
rozdělení a vytýčení pozemků, odhadů nemovitostí
zajištění prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí
domy, pole, zahrady, lesy, byty, nebytové prostory

Pro prodávající 
veškeré služby zdarma!
Bližší informace 
na tel. 515 322 231, 603 841 167.

Nemusíte nikam jezdit, 
po domluvě přijedeme k Vám.

l

l
l
l
l
l
l
l

 

 
 
 
 
 
 
 

l

10010

PRODEJNA  STAVEBNIN, HUTNÍHO MATERIÁLU, 
OBKLADŮ A DLAŽBY, MONTÁŽ ŽALUZIÍ A TĚSNĚNÍ

M. Krumlov, Dvořákova 638
tel.: 515 322 292 nebo 603 831 302
e-mail: Milan.rezac@seznam.cz
www.stavebniny-rezac.cz

Děkuji svým zákazníkům za projevenou přízeň v roce 2010. 
Příjemné prožití Vánoc, hodně zdraví a osobní pohody 
do nového roku přeje                                          Milan Řezáč

10013

OBKLADY - DLAŽBY
Květoslav Sobol

Břízová 266
Moravský Krumlov
672 01

Mobil:  +420 777 580 013
Tel.:      +420 515 322 500
E-mail:   sobol@volny.cz

Do nového roku hodně pohody,
šťastné náhody, žádné nehody,
významné dohody, legrační příhody
a další života výhody!

JEDNOTA

10014

Radostné a pohodové Vánoce, hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti do roku 2011 všem členům
a zákazníkům přeje Jednota,
spotřební družstvo Moravský Krumlov.

hledá obchodního zástupce pro prodej 
renovovaných tonerových a inkoustových

 kazet do tiskáren.
S vlastním autem na ŽL, VPP pro region:

Moravskokrumlovsko a okolí.

Info na tel: 776 520 777
Životopis zasílejte na scart@email.cz

Zajímavá provize.

Firma

1
0
0
0
1

FOTOATELIER

přeje krásné vánoční svátky

a do nového roku 2011

hodně zdraví a spokojenosti.

Alena Šedrlová
Moravský Krumlov, Zámecká 17

tel.: 515 322 849

-  digitální zpracování

-  portrétní a rodinné foto

-  reportážní foto

-  prodej fotopotřeb

10016

JAŠOVI, s. r. o

Děkujeme všem zákazníkům za projevenou přízeň
v tomto roce a těšíme se na Vaši návštěvu i v roce 2011.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků
a hodně spokojenosti v novém roce.

.

M. Krumlov, nám. TGM 44      tel.: 515 322 297
M. Krumlov, nám. TGM 49      tel.: 515 322 297
M. Krumlov, nám. TGM 46      tel.: 515 324 738

10018

herní taktikou a nechával za sebou jen 
poražené. Ani jedno naše družstvo 
nepostoupilo. Nikomu to však neva-
dilo. Celé soutěžní dopoledne zakon-
čili naši reprezentanti větou: „Aspoň je 
vidět, že v hodinách dáváme pozor 
a nehrajeme piškvorky!“

Také studenti primy vyměnili školní 
lavice za zajímavou akci. 12. listopadu 
se zúčastnili přednášky Tyflo Centra 
Brno, které poskytuje služby lidem 
nevidomým nebo slabozrakým. Po 
přednášce o zrakově postižených 
a jejich každodenním životě si všichni 
mohli vyzkoušet předměty, které nevi-
domým pomáhají zvládnout běžný 
život. O slepeckou hůl, rozlišovač 
barev a světla či notebook byl 

obrovský zájem. Původně jedna 
plánovaná hodina se poněkud 
protáhla. Ale nebyl to ztracený čas. 
Chlapci a děvčata si teď umí jistě 
představit, jaké překážky musí 
nevidomí v životě překonávat.

Nejen začátek listopadu, ale i jeho 
závěr patřil maturantům - a to jedné 
z nejhezčích akcí studentského života, 
kterou je stužkovací večírek. 28. listo-
padu se slavnostně oblečení maturan-
ti, jejich rodiče a samozřejmě i peda-
gogové sešli v hotelu Epopej. Studen-
ty ze 4.A pasoval pan profesor Eckl, 
pan profesor Mates je ozdobil stužkou, 
šerpou a předal všem pasovací listiny. 
Oktavány pasovala paní profesorka 
Sobotková a povinnosti třídního (sa-

motné stužkování) splnil pan profesor 
Tkaný. 

Obě třídy si připravily formou 
prezentace vzpomínky na uplynulá 
léta a leckomu i slza ukápla. Večírek, 
který následoval po společné večeři, 
moderovali Vojta Jelínek ze 4. A 
a Dominik Dobeš z oktávy. V pravý čas 
paní ředitelka Holá popřála všem 
maturantům hodně úspěchů v jejich 
zkoušce dospělosti, která v nové 
podobě bude pro ně i pro vyučující 
premiérou. A přidala ještě jedno přání, 
aby maturita naostro dopadla ještě 
lépe než generálka. K takovému přání 
se můžeme připojit úplně všichni.

Mgr. Eva Šlapanská
 n

Pokud se jim vyšší úroveň podaří, mohou se 
prokazovat znalostí cizího jazyka na mnohem vyšší 
úrovni. Neúspěch se nepočítá!



Moravskokrumlovské novinystrana 6 15. 12. 2010

PROJEKTY EU NA GMK

Znovu se vám, vážení čtenáři, hlásíme se zprávou o dalších pracích na 

realizaci projektu Posilování jazykových kompetencí žáků Gymnázia v Mo-

ravském Krumlově, č. CZ.1.07/1.1.02/01.0035, na který čerpáme finanční 

prostředky z fondů Evropské unie a rozpočtu České republiky.
Už od 1. 4. 2009 pracujeme na tomto projektu, který zlepšuje jak pracovní 

prostředí na Gymnáziu v Moravském Krumlově, tak i zdokonaluje vyučovací 

metody, které se využívají při výuce cizích jazyků.
Od září 2010 připravili vyučující cizích jazyků další témata pro výuku 

a e-learning, který je realizován prostřednictvím stránek „moodle“. Jedná se 

o témata Food, English and American literature, Media pro angličtinu, 

Tschechische Republik, Kunst und Kultur a Schweizerische Eidge-

nossenschaft pro němčinu a Jedeme k moři a Moskva pro ruštinu. K úkolům 

pro jednotlivá témata připravují samozřejmě i metodiku, která je jejich 

nedílnou součástí. V dalším období – tj. od prosince do února – přibudou 

témata Holidays, English and American Literature a The Czech Republic 

v angličtině, Wissenschaft und Technik, Sport a Schule und Bildung 

v němčině a témata Sport a Transsibiřská magistrála pro ruštinu.
Tato témata a úkoly rozvíjejí schopnost studentů gymnázia porozumět 

rodilému mluvčímu, protože samostatná práce s notebookem a jeho 

příslušenstvím ať už ve škole či doma umožňuje každému studentovi jeho 

osobní tempo, které mu vyhovuje. To přispívá k tomu, že při výuce odpadá 

stres z toho, že student neporozuměl cvičení zaměřenému na porozumění 

poslechu stejně rychle jako ti nejlepší ze třídy, a každý se může 

k problematické části textu vrátit a své schopnosti zdokonalovat.
V červnu jsme také odevzdali další projekt zaměřený na zkvalitňování 

výuky do programu OP VK – tedy Operační program Vzdělání pro 

konkurence-schopnost, který je v současné době schválen orgány 

Jihomoravského kraje, připravují se podklady nutné pro podepsání smlouvy, 

takže předpokládáme, že od 1. ledna (případně 1. února) 2011 budeme moci 

začít čerpat další finanční prostředky pro zlepšení školního prostředí 

i vyučovacích metod pro naše studenty, tentokrát v celkové výši 

2.114.777,00 Kč.
Vedení školy se snaží získat i prostředky z programu Zelená úsporám, do 

kterého byl předán projekt na zateplení hlavní budovy školy, i zde zatím 

čekáme na konečné rozhodnutí odpovědných orgánů.
Z výše uvedeného je vidět, že pracovníci moravskokrumlovského 

gymnázia dělají maximum pro zlepšení podmínek studentů, že se snaží 

získat prostředky, které zatím Evropská unie poskytuje, a že jsou v této snaze 

úspěšní. Cílem je samozřejmě kvalitnější vzdělání a lepší uplatnění našich 

absolventů na trhu práce.
Mgr. Hana Schnablová n

Výuka angličtiny je v dnešní době 
nutností a naprostá většina studentů 
a rodičů tuto skutečnost velmi dobře 
chápe. V našem gymnáziu bude 
v tomto školním roce maturovat 
50 studentů formou státní maturity. 
Pevně doufáme, že budou stejně 
úspěšní jako při říjnové generálce.

Státní maturita bude zkouška 
nejen pro ně samotné, ale i pro jejich 
učitele jazyků. Právě oni si uvědomují 
zodpovědnost připravit své studenty 
co nejlépe. Výuka jazyků je práce 
náročná, mravenčí a dlouhodobá. 
Snad každý jazykář cítí potřebu 
neustálého vzdělávání, ideálně v cizo-
jazyčném prostředí. Já sama jsem 
měla skvělou příležitost zúčastnit se 
jazykově – metodického kurzu ve 
Velké Británii za grantové podpory 
v rámci Programu celoživotního učení. 
Byla to pro mne, jako učitelku 
angličtiny, neocenitelná zkušenost. 
Žádat o grant je sice docela náročné, 
ale podařilo se mi ho získat již potřetí 
a výsledek stál vždy za to. Z ne-
dávného pobytu ve skotském Edin-
burghu jsem si přivezla spoustu zážit-
ků a zkušeností, oprášila jazykové 
dovednosti a poznala krásnou 
skotskou krajinu. V kruhu učitelů 
z různých zemí Evropy jsme prodisku-
tovali hodně zajímavých profesních 
zkušeností. Ale to nejpřínosnější bylo 
ocitnout se zase v roli studenta se 
vším všudy, včetně domácích úkolů 
a to, že jsem získala spoustu nových  
nápadů do svých hodin angličtiny. Byla 
to po všech stránkách skvělá zku-
šenost, kterou všem jazykářům vřele 
doporučuji.

 Mgr. Antonie Štefková
 Gymnázium Moravský Krumlov n

ANGLIČTINA PRO UČITELE

Přijď se k nám podívat! Zveme tě na 

Den otevřených dveří
na Gymnáziu v Moravském Krumlově!

18. 1. 2011 u nás uvidíš vše,

co tě zajímá!
Těšíme se na tebe a tvoje rodiče i kamarády!

Páťáci, přijďte si vyzkoušet test, 
který vás může zvýhodnit v přijímacím řízení.

Gymnázium, Moravský Krumlov, Smetanova 168 

přijme od 1. 9. 2011 kvalifikovaného učitele pro 

střední školy s aprobací fyzika
+ jakýkoliv další předmět.

Další informace poskytne ředitelka školy.
Tel.: 515 322 234, e-mail: dhola@gmk.oknet.cz

Kolektiv 
Základní umělecké školy
v Moravském Krumlově 

přeje svým žákům,
rodičům a příznivcům 

uměleckého vzdělávání
klidné a spokojené 

prožití vánočních svátků
a pohodový rok 2011.

Uzávěrka příspěvků a inzerce 
do dvojčísla 1 - 2/2011

je 20. ledna, noviny vycházejí 4. února 2011.

AKCE  DOMEČKU - PROSINEC PROSINEC NA DOMEČKU

ADVENT - sobotní dílna výtvarných technik

VÁNOČNÍ HVĚZDA - výtvarné dílničky

22.-23.12. VÁNOČNÍ NOC NA DOMEČKU

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2011

WWW.DOMECEKMK.CZ

4.12.

12.12.

VÁNOČNÍ HVĚZDA

SVĚTÝLKA SV. LUCIE

Tradiční výtvarné dílny pro děti i rodiče, čajovna,

pexesiáda - turnaj v pexesu, voňavá atmosféra..... 

Lampionový průvod pro rodiče s dětmi na svátek

sv.Lucie za pohádkovými bytostmi v zámeckém 

parku

Vánočně laděné spaní na Domečku, odpoledne 

plné her a tvoření pro všechny, kteří se nemohou 

dočkat na Štědrý den, začínáme v 16.hodin

spacák s sebou, nutno se nahlásit předem

přihlášky na www stránkách nebo v kanceláři DDM

3.-7.1.

10.-21.1.

30.1.

LEDEN PLESOVÁ SEZÓNA

DOPRAVNÍ VÝCHOVA PRO MŠ

DOPRAVNÍ VÝCHOVA PRO ZŠ

MAŠKARÁDA NA DOMEČKU

Vystoupení studentů z kroužku PŘEDTANČENÍ

na plesech v Moravském Krumlově a okolí

Program pro děti z mateřských škol na téma

Program dopravní  výchovy pro děti zákl. škol

Maškarní karneval pro malé i větší, v sále DDM

přijďte se s dětmi vyřádit, soutěžit, tančit....

moderuje: Václav Ostrovský ml.

Přejeme vám
vánoce plné
splněných

přání a úžasný
rok 2010!

DĚKUJEME VŠEM EXTERNÍM
SPOLUPRACOVNÍKŮM, 

DOBROVOLNÍKŮM,
SPONZORŮM

A DOBRÝM DUŠÍM, 
KTEŘÍ NÁM POMÁHALI 

PO CELÝ ROK...
BEZ VÁS BY TO NEŠLO!

VÁŠ DOMEČEK TĚŠÍME SE NA VÁS NA AKCÍCH V ROCE 2011!

V sobotu 27.11. se Domeček proměnil v adventní dílnu, kde jste si

mohli vyzkoušet různé techniky tvorby vánočních dekorací. Vyráběly 

se zde tedy adventní věnce, malovalo na svíčky, vyráběli sněhuláčci,

pletlo z pedigu, drátkovaly se rybičky, malovalo na sklo... a to vše

pod taktovkou kreativní Magdy Novotné.

Vzniklo mnoho pěkných dílek, zapojily se děti i rodiče. Děkujeme

všem za účast a pěknou tvořivou atmosféru....

V rámci akce:  POHÁDKOVÉ VÁNOCE probíhá již tradičně na Domečku

VÁNOČNÍ HVĚZDA. I letos tomu nebylo jinak. Mohli jste si u nás

posedět a ohřát v čajovně u čaje, kávy či punče, tvořit malé dárečky

či péct skořicové cukroví a to vše ve vánočně vyzdobeném prostředí

provoněného Domečku. Počasí bylo opravdu mrazivé a tak možnosti

na chvíli se ohřát využili hojně rodiče i děti, vznikla krásná dílka 

andílci, šiškové stromečky, rybičky, slavnostní tácky, pečené karty...

Doufáme, že se vám u nás líbilo... a za rok zase na Vánoční hvězdě!

Ve čtvrtek 26.11.2010 se v hotelu Epopej konalo první setkání příznivců turistiky a zájezdového cestování v Moravském 
Krumlově. Do prezenční listiny se zapsalo celkem 29 osob, většinou se jednalo o skalní příznivce dřívějších zájezdů MěKS, 
ale objevily se i nové tváře. Na druhou stranu mnozí zájezdoví „štamgasti“ se nedostavili, ale snad na nás nezanevřeli
 a budou s námi jezdit i dále. 

V úvodu byli přítomní stručně informováni o okolnostech, které vyústily v dočasné přerušení zájezdů pořádaných MěKS. 
Následně byly prodiskutovány tři možnosti, jak se zájezdy dále pokračovat: Založením krumlovské pobočky Klubu českých 
turistů, resp. připojením se k pobočce KČT v Ivančicích, by vznikla možnost vzájemné spolupráce a širší nabídka akcí 
pořádaných v okolí, případně možnost čerpání různých slev, vyplývajících ze členství v KČT. Na druhou stranu by zde byla 
nutná registrace a organizovanost jednotlivých členů, takže většina přítomných se vůči této možnosti tvářila spíše skepticky. 
Další možností by bylo založení vlastního nezávislého právního subjektu, např. ve formě občanského sdružení. Sice by se 
tím usnadnilo například objednávání autobusové dopravy a jiné věci, nicméně opět by byla nutná registrace a práce výboru 
sdružení. Většina přítomných se proto klonila k zachování spolupráce s MěKS a využívání jeho služeb. 

Ve středu 1. prosince se proto setkal zástupce turistů Roháček s ředitelem MěKS panem Švédou a dohodli se na budoucí 
rámcové spolupráci. MěKS bude pro turisty zajišťovat propagaci v Moravskokrumlovských novinách a na webových 
stránkách MěKS, včetně výlepu plakátů na obvyklých místech. Městské informační centrum u zámku zatím bude zajišťovat 
příjem přihlášek a vybírání peněz na dopravu, pokud nebude později dohodnuto jinak. Plánování a samotnou organizaci 
akcí si budou turisté zajišťovat sami, dobrovolným iniciativám ze strany pracovníků MěKS se ale určitě bránit nebudou. 
Turisté si mezi sebou vyberou nejméně 2 zástupce, kteří budou komunikovat s MěKS, podmínky spolupráce turistů 
s městem budou stanoveny smlouvou tak, aby byly obě strany pokud možno spokojeny. Turisté tak budou moci žádat město 
o případnou dotaci na svou činnost. Možná se divíte, proč používám obecný výraz turisté – je to proto, že na setkání zatím 
nebyl zvolen žádný oficiální název nového spolku, vlastně na toto téma vůbec nepřišla řeč. Na plakátech proto zatím bude 
uveden pracovní název „Klub přátel turistiky“ a nikoli „Klub turistů“, poněvadž ten, kdo s námi bude chtít jet do sklepa či do 
termálů, rozhodně nemusí být milovníkem pěší turistiky. Výběr oficiálního názvu společenství, volba zástupců a diskuse 
o programu zájezdů na nejbližší období proběhne ve čtvrtek 13. ledna 2011 v 18:00 opět v hotelu. Srdečně jsou zváni i noví 
příznivci, kteří se na minulé setkání nedostavili. Na toto setkání předběžně přislíbil účast i pan Švéda.  

Jedním z prvních důležitých úkolů bude založení vlastních webových stránek, kde budou informace o plánovaných 
i minulých zájezdech. První pokus v tomto směru zatím provedl Jirka Grasgruber na adrese www.turistimk.estranky.cz. 

V budoucnu bychom také chtěli zprovoznit systém internetového přihlašování na zájezdy. Výhodou bude především 
pohodlí přihlašovaných, a každý také bude moci sledovat, kolik míst v autobuse je ještě volných, nebo se přihlásí jako 
náhradník. Ti, co k internetu nemají vlastní přístup, budou moci využívat bezplatný počítač v přízemí Městského úřadu. 
Možnost telefonického či osobního přihlášení také zůstane zachována, nicméně kdo nemá s internetem zatím zkušenosti, 
rádi ho proškolíme. Snad se to podaří v dohledné době zrealizovat. Nejdůležitějším úkolem však nyní je udržet dlouhodobý 
klubový charakter činnosti, aby nebyla činnost turistů v Krumlově závislá pouze na mojí osobě. Dohodou s ředitelem MěKS 
byl sice pro turistiku a zájezdy položen dobrý základ, ale stačí jedna uvolněná taška ze střechy, znáte to. Proto v lednu rádi 
uvidíme v hotelu každého nového příznivce.   

Naštěstí se i v tomto směru začíná situace vyvíjet slibně, důkazem toho je 1. novoroční vycházka v neděli 2. ledna 2011. 
Velmi mě potěšilo, že tento nápad nevyšel z mé hlavy, snad takových bude v budoucnu rychle přibývat.  Srdečně zveme 
každého, kdo se chce v klidu projít (snad) romanticky zasněženým Krumlovským lesem, který nabízí řadu vycházkových
i cyklistických možností, které zatím nejsou krumlovskými občany dostatečně oceňovány, podobně jako třeba naučná 
stezka kolem řeky Rokytné. Novoroční vycházka sice měla být původně silvestrovská, nicméně kdo by měl přece jen chuť se 
lehce protáhnout i na Silvestra, může jet se mnou na tradiční setkání turistů na Velké Javořině, jezdím tam už několik let, do 
večera jsme zpátky. Možná se objevíte i v televizi, když se vám včas nepodaří utéct.

Na sobotu 29. ledna je naplánován zájezd do vinného sklípku v Bořeticích k panu Chrástkovi. Jeho sklep plný kvalitních 
jakostních vín uprostřed Svobodné republiky Kraví hora nemusím mnohým z vás představovat. Za 400 Kč na večer se každý 
může najíst a napít do sytosti, nebo si i zazpívat či zatancovat. Budeme dělat všechno pro to, aby se zájezd podařil 
realizovat, abychom si tak napravili pošramocenou reputaci z letošního listopadu, kdy byl zájezd zrušen. Doufejme, že nás 
občané svým zájmem podpoří.  V únoru se pak pokusíme zorganizovat zájezd do termálů. Zatím nejvíc uvažuji o Dunajské 
Stredě, což jsou sice méně známé lázně (proto nebývají o víkendech tak plné), ale za neuvěřitelnou cenu pro skupiny 4 € (asi 
100 Kč) nabízí při celodenním koupání vše, co lze od termálů v zimě očekávat. Já osobně tam rád jezdím zejména kvůli 
celoročně otevřenému venkovnímu „talianskému“ bazénu, kde lze plavat v hluboké vodě, přičemž teplota na obou koncích 
bazénu se liší až o 4 stupně, neboť teplá voda tam proudí jen z jedné strany. Více informací na www.thermalpark.sk. Aby byl 
zajištěn dostatečný počet účastníků, pokusíme se tento zájezd uspořádat společně s MKIC Miroslav, pokud projeví zájem 
o spolupráci. Na další setkání s vámi se těší 

Ing. Pavel Roháček n

PRVNÍ SETKÁNÍ TURISTŮ BYLO ÚSPĚŠNÉ



Moravskokrumlovské noviny12. 11. 2010 strana 7

KULTURNÍ PŘEHLED prosinec 2010 - únor 2011

KINO
ź

ź sobota 18. 12. - 19.00 hodin, neděle 
19. 12. – 19.00 hodin 
22 VÝSTŘELŮ
źFrancouzský film vypráví příběh býva-
lého mafiána, který žije rodinný život, ale 
jen do chvíle, než ho dožene jeho minu-
lost. Hrají: Jean Reno, Kad Merad, 
Marina Fois. Přístupno od 12 let, 
vstupné: 59,- Kč
ź neděle 19. 12. – 17 hodin
MONSTRA VS. VETŘELCI
Na naši modrou kulatou planetu už zase 
zaútočili mimozemšťané. Ještě, že má-
me obrovskou zásobárnu hrdinů, kteří se 
jim mohou postavit. Český dabing. Délka 
filmu 94 min., vstupné: 39,- Kč

20. - 23. 12. 2010 - FILMOVÉ VÁNOCE
přehlídka filmů, které v kinech běžně 
neuvidíte - více informací na straně 11.

Na měsíc leden připravujeme:
DÁL, NEŽ SE ZDÁLO * JÍST, MEDI-
TOVAT, MILOVAT * HABERMANŮV 
MLÝN * KARATE KID
Dětská představení:
O ZOUFÁLKOVI * KOUZELNÁ CHŮVA 
MC PHEE

Moravskokrumlovské
noviny

Vydavatel: Město Moravský Krumlov, Klášterní nám. 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 00293199. Místo a datum vydání: Mor. Krumlov, 12. 11. 2010. Vychází měsíčně. Náklad: 2700 ks, 
neprodejné. Povoleno: reg. čís. MK ČR E 11699. Redakce: Městská knihovna, nám. T. G. M. 35, 672 01 Moravský Krumlov, I. Závišková, tel. 515 322 252, mknoviny@meksmk.cz. 
Realizace: Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, vecera.petr@volny.cz. Distribuce: Česká pošta, a.s. Uzávěrka příštího čísla je 20. 1. 2011.12/2010

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ NA ROK 2010 – 2011

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov nabízí předplatné na divadla:

ź SHIRLEY VALENTINE – 27. 1. 2011 v 19.00 Komediální monodrama. Shirley, čtyřicetiletá matka 

rodiny, se rozhodne na chvíli opustit mnohaletý stereotyp manželského života a vydá se s kamarádkou 

na dovolenou k moři. Tam jí začíná nový život, nové dobrodružství, ožívají touhy z mládí, které už 

považovala za ztracené…(v hlavní roli Simona Stašová)

ź A DO PYŽAM – 3. 3. nebo 21. 4. 2011 v 19.00 Brilantní komedie, která si neklade jiný cíl než pobavit 

diváka. Kultivovaně oživuje neselhávající principy francouzské bulvární frašky.  Autor má mimořádný cit 

pro vtip, situační a slovní komiku. Umí vytvořit zajímavou zápletku a najít vtipné rozuzlení, neobává se 

ani jiného druhu pikantérie (hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Brožová, Kateřina 

Hrachovcová, Nela Boudová, Eva Čížková…)

ź NATĚRAČ - 24. 3. 2011 v 19.00 Vypráví příběh natěrače Waltera, který je souhrou pikantních 

okolností nucen sehrát roli manžela své klientky, za což je také náležitě odměněn… Inscenace Natěrač 

je „nesmrtelná” zejména díky skvělému klaunství jejich hereckých protagonistů. Každé představení je 

jiné, diváci, ale i herci si mohou být jisti jen jediným – možné je úplně všechno!

(hrají: Pavel Zedníček, Jana Paulová, Zuzana Mixová..)

Permanentku na divadla můžete za zvýhodněnou cenu zakoupit v Informačním centru, Zámecká 2, 

672 01 Moravský Krumlov, tel.: 515 321 064, e-mail: Infocentrum2@seznam.cz

Cena permanentky = 800,- Kč (v předprodeji od 8. 11. 2010 do 30.1. 2010), pro neabonenty v prodeji od 

26. 11. 2010.

Jako každý rok i letos jsme odjeli do Prahy na Mistrovství České republiky 
sokolských oddílů. Jelikož Sokol má tradičně nejlepší gymnastky, konkurence 
byla opravdu veliká. V kategorii mladších žákyň se na 16. místě umístila Vendula 
Krejčová, která v této kategorii může startovat ještě příští rok, a na 28. místě 
Natálie Svobodová, která na tomto závodě startovala poprvé. Celkem startovalo 
31 závodnic, které se kvalifikovaly z Přeborů Čech a Moravy. Ani v kategorii 
starších žákyň se Petra Stadlerová a Veronika Hándlová neměly za co stydět, 
protože i přes drobné nezdary skončily na 16., resp. 19. místě z 32 účastnic. V tak 
nabité konkurenci je to velký úspěch i proto, že přípravu nám zkomplikovala 
rekonstrukce ZŠ Ivančické, kde trénujeme. Ze stejného důvodu se musel odložit 
i náš tradiční závod Krumlovský zvoneček, který se uskuteční pravděpodobně 
v březnu v (doufejme) již zrekonstruované tělocvičně.

S nejmenšími závodnicemi nás čeká ještě Vánoční závod v Brně a po novém 
roce se již budeme připravovat na novou sezonu v bojových podmínkách 
krumlovské sokolovny, ve které náš oddíl před více než dvaceti roky začínal.

Simona Doubková 
n

ZE SPORTU

PŘEBOR ČOS
KULTURNÍ AKCE

PROSINEC 2010

ź prosinec VÝSTAVA „50 let založení 
školy“  SOŠO a SOUŘ, MěKS, galerie 
Knížecí dům Moravský Krumlov, výstava 
potrvá do 16. ledna 2011
ź prosinec VÝSTAVA – KRESBY 
– MgA. Pavel Kašpárek, MěÚ Mor. 
Krumlov – 1. patro, MěKS
ź st 15. 12. KONCERT - farní kostel, 
začátek: 18:30 hod., MěKS, vystoupí: 
Jaroslav SVĚCENÝ (housle) a Miloslav 
KLAUS (kytara). Předprodej vstupenek 
na IC
ź pá 17. 12. „Rozsvícení Vánočního 
stromu“, za Orlovnou Rakšice, začátek: 
15:30 hod.
ź ne 19. 12. ADVENT 2010: „ŽIVÝ 
BETLÉM“, nám. TGM, začátek: 14:00 
hod., MěKS
ź 20. – 23. 12. Festival FILMOVÉ 
VÁNOCE: kinosál M. Krumlov, MěKS

- pondělí 20.12. Pyšná princezna, 
začátek: vždy v 17:00 hod.
- úterý 21. 12. Princezna se zlatou 
hvězdou
- středa 22. 12. Byl jednou jeden král
- čtvrtek 23. 12. Hrátky s čertem

ź po 20. 12. předvánoční poetické čtení 
„Milý Ježíšku… aneb Naše tajná přá-
ní“, Městská knihovna, vystoupení žáků 
ZŠ Klášterní, vánoční cukroví a tradiční 
punč, vstupné: 25,- Kč, Dům s pečova-
telskou službou, začátek: 14:30 hod.
ź út 21. 12. Koncert – PĚVECKÝ SBOR 
– Gymnázium, galerie Knížecí dům, 
začátek: 17:00 hod., GMK
ź út 21. 12. PŘES PŮL EVROPY ZA 
VELBLOUDY – školní pořad pro 
II. stupeň ZŠ, kinosál MK, MěKS
ź 21. 12. VÁNOČNÍ TRHY – nám. T. G. 
Masaryka, M. Krumlov, 8.00 – 15.30 
hodin, město
ź 22. – 23. 12. VÁNOČNÍ NOC NA 
DOMEČKU, začátek: 16:00 hod., DDM
ź čt 23. 12. VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ – PS K. 
Němečka, nám. TGM, začátek: 17:00 
hod., SPOT
ź ne 26. 12. „ČESKÁ VÁNOČNÍ MŠE“, 
kostel Rakšice, začátek: 10:30 hod.
ź pá 31. 12. Silvestr s kapelou „SKA-
LÁCI“, Orlovna Rakšice

PŘIPRAVUJEME 
NA LEDEN A ÚNOR 2011

ź leden VÝSTAVA „50. let založení 
školy“, SOŠO a SOUŘ, MěKS galerie 
Knížecí dům, výstava potrvá do 16. 
ledna 2011
ź leden VÝSTAVA – KRESBY – MgA. 
Pavel Kašpárek, MěÚ Mor. Krumlov 
– 1. patro, MěKS, výstava potrvá do 
30. ledna 2011
ź 2. 1. 1. NOVOROČNÍ VYCHÁZKA, 
sraz účastníků ve 13.15 na nádraží 
v M. Krumlově, info na stránkách 
www.turistimk.estranky.cz
ź 2. 1. NOVOROČNÍ KONCERT – farní 
kostel všech svatých, 17:00 hod., 
vystoupí Smíšený pěvecký sbor K. Ně-
mečka a hosté
ź ne 2. 1. NOVOROČNÍ KONCERT- 
účinkuje Chrámový sbor L. Havla, 
kostel v Rakšicích – 15.00 hodin
ź 6. – 27. 1. „POD ŠIRÝM NEBEM“ 

– putovní výstava fotografií ze Zanskaru, 
Městská knihovna, výstava je nainsta-
lována ve vestibulu knihovny a ve 
studovně v rámci projektu sbírky pro 
malé čtenáře v Indii
ź pá 7. 1. MAŠKARNÍ OLDIES, 
restaurace hotelu Epopej - začátek od 
19.00 hod., DS BEZGEST 
ź so 15. 1. VII. PLES MĚSTA, hotel 
Epopej - 20.00 hodin, město a MěKS, 
hraje skupina Hurikán a cimbálová 
muzika Šmytec, předprodej vstupenek 
na IC – tel.: 515 321 064
ź po 17. 1. KONCERT vítězů šk. kola 
soutěže ZUŠ, taneční sál, začátek 
v 17.00 hod., ZUŠ
ź so  22. 1. PLES KDU – ČSL, Orlovna 
Rakšice, KDU - ČSL
ź čt 27. 1. SHIRLEY VALENTINE – di-
vadelní představení v hlavní roli Simona 
Stašová, MěKS, kinosál Moravský 
Krumlov, začátek v 19.00 hod., předpro-
dej vstupenek na IC – tel.: 515 321 064
ź 29. 1. POZÁVACÍ ZÁJEZD„Víno 
a rozhledny na Slovácku (podruhé)“, 
Přihlášky přijímá IC
ź únor - VÝSTAVA - „Moravsko-
krumlovští výtvarníci“, galerie Knížecí 
dům
ź únor - VÝSTAVA - „Přehled kulturních 
akcí roku 2010“, MěÚ, 1. patro
ź st 2. 2. „Z JEDNÉ I DRUHÉ KAPSY“ 
– školní pořad pro ZŠ a SŠ kinosál MK 
– 10.00 hod., MěKS
ź čt 3. 2. VÁLKA V MUZEU - „Po 
stopách českého vojáka v rakousko-
uherské uniformě v bitvách na Soče“, 
přednáší Jiří Nejedlý, galerie Knížecí 
dům, 17:30 hod.
ź pá 4. 2. PLES SOŠO a SOUŘ, Orlovna 
Rakšice, SOŠO a SOUŘ
ź po 7. 2. „POLSKO – země mnoha 
zajímavostí aneb Jak sůl putovala do 
Polska“, Městská knihovna, cestovatel-
ská beseda J. Puchegger-Chadalíkové, 
začátek: 14:00 hod., vstupné: 10,- Kč
ź čt 10. 2. VÁLKA V MUZEU - 
„Versailský sestém po 1. světové 
válce“, přednáší Mgr. Jiří Němec, PhD., 
galerie Knížecí dům, 17:30 hod.
ź pá 11. 2. STUDENTSKÝ PLES 
– Gymnázium M. Krumlo, hotel Epopej, 
GMK
ź po 14. 2. VALENTÝNSKÝ ŽÁKOVSKÝ 
VEČER, taneční sál ZUŠ, začátek: 
17:00 h., ZUŠ
ź út 15. 2. „HRANÍ O ČERVENÉ 
KARKULCE“ - školní pořad pro MŠ 
a ZŠ, kinosál MK, MěKS
ź čt 17. 2. VÁLKA V MUZEU - „Par-
tyzánský odboj na Moravě v letech 
1944 - 1945“, přednáší PhDr. Vladimír 
Černý, PhD., galerie Knížecí dům, 17:30 
hod.
ź  čt 24. 2. VÁLKA V MUZEU - 
„Moravský Krumlov za 2. světové 
války“, přednáší Ing. Petr Kopečný, 
galerie Knížecí dům, 17:30 hod.          n

Klub přátel turistiky v Moravském Krumlově si vás dovoluje pozvat na

1. NOVOROČNÍ VYCHÁZKU v neděli 2. ledna 2011
Půjdeme Krumlovským lesem od železničního nádraží kolem Stavení a bývalého muničního skladu k věži mobilního operátora. 
Odtud se vydáme nad železničním tunelem do Ivančic nebo do Moravských Bránic (podle nálady a počasí). Návrat do Krumlova 
vlakem.
Trasa dlouhá asi 10 km vede většinou po lesní asfaltové silnici, schůdné za každého počasí. Od nádraží ke Stavení je necelých 100m 
převýšení, potom se jde už jen po rovině nebo z kopce. 

Sraz účastníků: Ve 13:15 na nádraží v Moravském Krumlově (po příjezdu autobusu)
Na akci se není třeba přihlašovat. Jízdenky IDS-JMK si zajistí každý sám.

Bližší informace: Tel. 721 763 489 (Ing. Roháček) nebo: www.turistimk.estranky.cz 

Vítáni jsou všichni milovníci přírody a příznivci pohybu na čerstvém ovzduší, 
zejména ti, kteří si do Krumlovského lesa dosud sami netroufli.

Klub přátel turistiky v Moravském Krumlově si vás dovoluje pozvat
na jednodenní vinařský a poznávací zájezd  

VÍNO A ROZHLEDNY NA SLOVÁCKU (PODRUHÉ) v sobotu 29. ledna 2011
- odpoledne navštívíme rozhlednu Nedánov nebo rozhlednu Slunečná
- večer (cca od 17 do 23 hod) strávíme ve vinném sklípku u osvědčeného certifikovaného biovinaře pana Chrástka z 

Bořetic; bližší informace poskytnou účastníci loňské akce 
- v ceně večera je zahrnuta neomezená konzumace jakostních vín a studených jídel, reprodukovaná hudba různých žánrů, k 

dispozici je i taneční parket  

Odjezd: 14:30 (náměstí), 14:35 (U Blondýny), návrat kolem 24:00
Cena: doprava 120 Kč + vstupné do sklepa 400 Kč (nebo 500 Kč s teplou večeří) 
Přihlášky: Informační centrum u zámku, tel. 515 321 064, nebo E-mail: danhelova@meksmk.cz
Další informace: Tel. 721 763 489 (Ing. Roháček) nebo www.turistimk.estranky.cz

Srdečně zveme všechny příznivce dobrého vína, jídla a zábavy – jednotlivce, páry i skupiny.  

Zveme Vás

na „Žehnání mladých vín“,
které se uskuteční dne 26. 12. 2010 
od 16.00 hod. v Orlovně Rakšice. 

K dobré pohodě přispěje cimbálová 
muzika Ponava a sbor Mužáci 

z Pohořelic. 
Přijďte posedět u dobrého vína při 

sváteční pohodě.
Srdečně zve spolek vinařů

CHARITA MOR. KRUMLOV

provádí sběr šatstva

pro charitativní účely

každé druhé úterý

v měsíci od 14 do 16 hodin

ve sběrném dvoře.

v roce 2011 se začíná od 15. března.

POZOR ZMĚNA ČASU!!!



Moravskokrumlovské novinystrana 8 15. 12. 2010

NÁVRH KANDIDÁTA „STROM ROKU ZNOJEMSKA 2010“
Jako kandidáta do soutěže „Strom roku Znojemska 2010“ navrhuji lípu 

srdčitou (Tilia cordata), která roste v Moravském Krumlově na Klášterním 
náměstí mezi budovami městského úřadu a tělocvičny střední odborné školy 
obchodní a středního odborného učiliště řemesel  Lípa roste na 
parcele číslo 187 katastrálního území Moravský Krumlov. Pozemek je zařazen 
jako „ostatní plocha se způsobem využití – zeleň“, jedná se o majetek města 
Moravský Krumlov. Strom je asi 12 m vysoký s průměrem koruny přibližně 10 m. 
Byl zasazen za účasti široké veřejnosti na podzim roku 1968 jako tzv. strom 
republiky, což dokládá zápis z jednání rady tehdejšího městského národního 
výboru.

(foto 1, 2, 3).

1

2

3

4

V Muzeu Moravského Krumlova je dochována fotografie  která 
zachycuje vlastní slavnostní akt zasazení této lípy. V atmosféře roku 1968 se po 
celé republice vysazovaly lípy jako symboly české státnosti, s přídomkem „strom 
republiky“, „strom svobody“ či „lípa svobody“, čímž se připomínalo 50. výročí 
vzniku naší republiky. Pro mladou generaci: datum vzniku Československé 
republiky je 28. 10. 1918.  Mimo tento objektivní důvod chápala většina národa 
tyto akce také jako projev vzdoru proti sovětské okupaci.  Ve školní kronice ze 
školního roku 1967/1968 je uvedeno mj.: „… nová cesta k socialistickému 
humanismu, která byla nastoupena od ledna (1968 – pozn. autora) nejen 
v Komunistické straně československé, ale i v celém státním vedení. Na celý 
tento vývoj naopak neblaze zapůsobilo vojenské obsazení našeho státu 
21. srpna 1968 vojsky Varšavské smlouvy. Narušen byl celý život země po 
stránce hospodářské a politické.“  O rok později (školní rok 1968/1969) je v téže 
kronice uvedeno mj.: „…došlo k upevnění politické situace po zvolení Gustáva 
Husáka prvním tajemníkem ÚV KSČ (Ústředního výboru Komunistické strany 
Československa – pozn. autora)“. 

(foto 4),

V současné době je zmíněná lípa krásný a zdravý strom s charakteristickým 
habitem, což je patrné z přiložených snímků. Přečkal také silnou vichřici, která se 
přes Moravský Krumlov přehnala v noci na 3. 8. 2009 a strhla střechu vedlejší 
tělocvičny  Kromě několika zlomených menších větví nebyl strom 
poškozen.

Zdálo by se, že lípa může dále klidně růst. Avšak podle plánů „Revitalizace 
centrální části Moravského Krumlova“ části „Úprava veřejných prostranství 
a bezprostředního okolí“ má dojít k tomu, že parcela číslo 187, na níž strom stojí, 
bude upravena. A to tak, že lípa bude skácena a na místo, kde dosud stojí, má být 
vysazen jírovec červený (Aesculus x carnea Briotii)  dále mají být na 
pozemku vytvořena čtyři místa pro parkování aut a ostatní okrasné dřeviny 
– tis červený (Taxus baccata) a zerav východní (Thuja) – mají být zachovány. 
Je nasnadě, že projekt není zcela domyšlen. V případě, že je to záměr, jedná se 
o hanebnost.  Domnívám se, že je nutné provést změnu plánu.

Tento strom svou téměř padesátiletou přítomností připomíná úsilí našich 
předků o vznik republiky a udržuje symbolickou formou českou státnost. Musí být 
živým pomníkem nejen v současnosti, ale i v dalších letech. Označení „strom 
Znojemska“ by si právem zasloužil. 

Josef Škoda n

(foto 5).

(foto 6),

6

5

firma 

– JAN KOŠÍČEK

Mor. Krumlov, nám. TGM 40

Děkuje svým zákazníkům za 

projevenou přízeň a v novém 

roce 2011 přeje hodně zdraví, 

štěstí a osobní pohody.

Přijďte nakoupit vánoční 

dárky za příznivé ceny 

v sortimentu 

- galanterie

- prádla

- potřeb pro rybáře 

a chovatele

provozní doba: 

po – pá  8.00 – 12.00

12.30 – 16.45

so  8.00 – 11.00

GATEX 

10019 10029

Ludmila Dvořáková
Mor. Krumlov, Zámecká 25
Tel.: 724 528 429

Děkujeme našim zákazníkům za návštěvu v naší prodejně v letošním roce.
Všem lidem dobré vůle přejeme šťastné a veselé vánoční svátky
a mnoho zdraví a štěstí v novém roce 2011.
                                                                                                kolektiv prodejny

 
- vánoční vazby a dekorace na stoly
- hrnkové a řezané květiny
- drahé kameny
- solné kameny
- keramiku, svíčky, dárkové zboží
- čaje, značková vína

Přijďte si nakoupit do naší prodejny:

KVĚ INÁŘT STVÍ

ASIAN SHOP
Moravský Krumlov, Zámecká 12 a 23

Děkujeme všem zákazníkům
za projevenou přízeň v letošním roce 

a těšíme se i nadále na Vaši návštěvu v našich prodejnách.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků, bohatou nadílku 

a mnoho šťastných chvil v roce 2011.

10026

10004

POHOSTINSTVÍ – SPORT

RAKŠICE

tel.: 602 865 488

ORLOVNA   
přeje svým hostům i ostatním občanům

pokojné prožití vánočních svátků,

zdraví, štěstí a Boží požehnání v roce 2011.

Krásné prožití svátků vánočních
a do nového roku vykročení tou správnou nohou.

10033

10035

akční ceny platí i nadále

Čalounictví STiX

Vítězslav Stix

tel.: +420 603 834 998
e-mail: vstix@seznam.cz

www.calounictvistix.cz

KRÁSNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK

Dílna:
nám. TGM 43 (ve dvoře)
672 01  Moravský Krumlov 10017

ZLATNICTVÍ

Věra Hyvnarová
Růžová 39

672 01 Moravský Krumlov
tel.: 603 288 286

Ať k Vám vstoupí
kouzlo Vánoc 

a celý rok 
je ve znamení pohody,

štěstí a zdraví.

Všem lidem
dobré vůle přejí

Hyvnarovi

10012

10024

TABÁK
DANA  HLAVÁČOVÁ

Mor. Krumlov, nám. TGM 40
(ve dvoře Knížecího domu)

Přeji příjemné prožití 
vánočních svátků

a v roce 2011 hodně zdraví, 
úspěchů a optimismu.

10025

KVĚTINÁŘSTVÍ
ZDENA

Moravský  Krumlov, ul. Růžová 39 
(ve dvoře Knížecího domu)
Zdeňka Minářová, tel.: 604 289 017
Děkujeme zákazníkům za jejich 
přízeň a těšíme se na Vaši návštěvu 
prodejny i v roce 2011.

inzerce

inzerce



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 9

HUDEBNÍ PŘEHLÍDKA MRAZÍK
OPĚT OPĚT NA SCÉNĚ

V pátek 26. listopadu 2010 
proběhla po pěti letech opět 
známá hudební folková přehlídka 
MRAZÍK. 

Byl to tentokrát již dvanáctý 
ročník a my Vám obrazově 
přibližujeme dění na jevišti. Na 
snímcích shora OK VOCAL, Pepa 
Streichl a VLAKVOUS.

inzerce

inzerce

KNIHKUPECTVÍ

Všem svým zákazníkům
přejeme spokojené

a s láskou prožité
vánoční svátky,
hodně úspěchů

v novém roce 2011.

„NA  ZÁMECKÉ“
Marie Nosková / Hana Pavlová

D - FORTEL s.r.o.
t r u h l á ř s t v í

 okna, dveře, vrata

 schodiště, zábradlí

 kuchyňské linky + příslušenství

 vestavěné skříně, šatní skříně

 nábytek, postele, dětské pokoje

 vybavení kanceláří a obchodů

 vybavení restaurací a interiérů 

Výroba a montáž

truhlářských výrobků

Vánoční čas plný radosti,

rodinné pohody

a do nového roku

hodně lásky a štěstí 

přejí
           Tomáš Jursa a Jiří Záviška

l

l

l

l

l

l

l

TRUHLÁŘSTVÍ

D-FORTEL, s. r. o.
Petrovice 33

672 01  Moravský Krumlov

tel., fax: 515 323 101

www.d-fortel.cz

e-mail: info@d-fortel.cz

Hotel l Restaurace

Vinotéka
Wellnes l Relax l Sport
671 42 Vémyslice 73, tel: 515 323 428

Přejeme všem svým zákazníkům, spolupracovníkům
a obchodním partnerům příjemné prožití svátků vánočních 

a hodně zdraví, štěstí a osobní pohody v roce 2011.
Těšíme se na Vaši návštěvu i v novém roce.

www.hotelrysavy.cz



SILŮVKY SE UŽ OSVĚDČILY
V úterý 9. 11. 2010 v 17.00 bylo 

v železniční stanici Moravské Bránice 
aktivováno nové JOP – čili počítačové 
ovládání zabezpečovacího zařízení. 
Ve čtvrtek 18. 11. ve 14.00 byla obno-
vena stanice Silůvky a přepnuta na 
dálkové ovládání z Bránic, v pátek 
28. 11. v 17.00 bylo aktivováno za-
bezpečovací zařízení ve stanici 
Ivančice a po 96 letech od zahájení 
provozu zde výpravčí Běla Wollerová 
nadobro ukončila dopravní službu, 
takže trať do Oslavan už je také 
ovládána z Moravských Bránic. 
Aktivace Moravského Krumlova je 
plánována na 3. prosince 2010.

Zejména aktivaci Moravských 
Bránic očekávali cestující zvlášť 
netrpělivě, poněvadž komplikovaná 
kombinovaná obsluha stávajícího 
elektromechanického zařízení, provi-
zorních výměnových zámků a nových 

elektromotorických přestavníků zde 
způsobovala neúnosně dlouhá zpož-
dění, která opět představila systém 
IDS-JMK v celé jeho obludné nahotě. 
Vždyť to znáte: „Občane, kup a označ 
si v autobusu jízdenku, pak hodinu 
čekej na nádraží a pro jízdu po Brně si 
kup jízdenku novou“. Mimochodem 
– napadlo vás někdy, že když za od-
řeknutý vlak firma Kordis Českým 
drahám nevyplatí dotace, zůstávají jí 
peníze z označených a nevyužitých 
jízdenek v kapse? Elektronická 
pokladna průvodčího sice umožňuje 
ve vlaku vydat zpožděnku na základě 
online zjištěné aktuální polohy vlaku, 
ale náhradní jízdenku IDS-JMK vám 
průvodčí nevydá. Proč? Zeptejte se na 
Kordisu nebo v lampárně, dozvíte se 
totéž – plaťte daně, kupujte si jízdenky 
a mlčte… 

Ale zpátky k technice.

Loučení v Moravských Bránicích 
s elektromechanikou z roku 1956 se 
zúčastnil výpravčí Petr Příkazský 
- místostarosta obce Miroslavské 
Knínice (na snímku Pavla Filipiho), 
a signalisté Martin Svítil (Stavědlo 1) 
a Karel Kratochvíl (Stavědlo 2). 
Poslední vlak 4446 na starém zařízení 
odjel do Ivančic v 16:45 (pravidelně 
v 16:31), v 17:00 byl do počítačů 
stavědla ESA33 instalován nový 
software a vlak 4412 z Brna byl první, 
pro který pan Příkazský stavěl vla-
kovou cestu již na novém zařízení.

Nutno konstatovat, že aktivací 
nového zařízení se práce výpravčího 
v Bránicích rozhodně nezjednodušila. 
Kromě tří LCD monitorů zabezpe-
čovacího zařízení s myší a klávesnicí 
má na stole ještě displej telefonního 
zapojovače, počítač systému INISS 
na ovládání rozhlasu, počítač na tisk 

rozkazů, tři počítače dopravních deníků pro Bránice, Ivančice 
a Krumlov, papírový deník pro Silůvky a vedle židli pro 
druhého kolegu, který mu pomáhá s tím vším usilovně 
bojovat. To vše je provizorně vměstnáno do venkovní UNIMO 
buňky – kam chcete šlápnout nebo se posadit, leží myš nebo 
klávesnice. Každý vlak je potřeba zadat nejméně do 
3 počítačů a papírového deníku. Tento zmatek skončí teprve 
10. prosince, kdy bude v Bránicích otevřena nová dopravní 
kancelář, a namísto 4 dopravních deníků bude zřízen jeden 
počítač GTN, který bude načítat informace o vlacích ze 
zabezpečovacího zařízení. Také rozhlasy už budou hlásit 
automaticky. 

Krátce po zapnutí Bránic, v pátek 12. 11., došlo k tradiční 
poruše motorového vozu řady 842, která zpozdila všechny 
vlaky celé ráno a dopoledne. Dne 24.11. došlo opět 
k poruše stroje stejné řady, nicméně ranní vlaky dojely do 
Brna bez zpoždění, neboť se krátce po půl šesté ráno se vlak 
4405 se  zpožděným vlakem 4400 vykřižovaly v Silůvkách. 
Bylo to první křižování dvou osobních vlaků od roku 1997, kdy 
byla původní stanice zrušena a přebudována na nákladiště. 
Nová technika tak poprvé výrazně posloužila i cestujícím. Od 
11. prosince je plánováno i mírné zvýšení rychlosti mezi 
Bránicemi a Silůvkami – to jsou ty rychlostníky kolem tratě, 
zatím zabalené v černé fólii. Uvidíme, jaká čísla se na nich 
objeví.

Ing. Pavel Roháček n

Moravskokrumlovské novinystrana 10 15. 12. 2010

671 42 Vémyslice 241

tel./fax: 515 323 427, mobil: 603 510 525
e-mail: mirysavy@volny.cz, http://www.volny.cz./mirysavy

 komplexní průmyslová výstavba

 kompletní občanská a bytová výstavba

 výstavba inženýrských sítí - vodovody, kanalizace, 

    zpevněné plochy, chodníky, komunikace

 vodohospodářské objekty - vodojemy, nádrže, 

    čistírny odpadních vod, koupaliště, bazény

 oprav  fasád, rekonstrukce interiérů, opravy střech

 půdní vestavby, sádrokartonové konstrukce

 zemní práce, terénní a sadové úpravy

 sanační úpravy

 nákladní doprava

 prodej stavebního materiálu

 projektová dokumentace dle požadavku zákazníka

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

y

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.

Přejeme 

všem spolupracovníkům,

 zákazníkům 

a obchodním partnerům

příjemné prožití svátků vánočních, 

hodně zdraví 

a osobní pohody v roce 2011.

S našimi zákazníky se těšíme 

na další spolupráci.



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 11

Vážení spoluobčané,

předvánoční čas je vždy 
období mnoha kulturních akcí. Je 
to ale především období, kdy se 
lidé stávají k sobě přece jen 
přívětivějšími a pozornějšími. 
Z tohoto pohledu by lidstvo asi 
potřebovalo, aby předvánoční 
i vánoční čas byl po celý rok. Ale co 
by na to řekli kapři… 

Jsem rád, že se podařilo právě 
nyní spustit webový portál Měst-
ského kulturního střediska a tím si 
nadělit pěkný dáreček. Doménu 
serveru tvoří zkratka názvu 
organizace a našeho města, tedy 
vše  na lezne te  na  adrese  

. Naleznete zde 
veškeré důležité informace včetně 
kalendáře akcí. Naší snahou bude 
uvádět aktuální a hlavně podrobné 
informace o všech akcÍch připra-
vených nejen MěKS, ale i všech 
ostatních spolků, sdružení a po-
dobně. Proto dávám na zvážení 
všem organizátorům, aby zasílali 
co nejpodrobnějších informace 
o chystaných akcích včetně 
plakátů, které umístíme na naše 
stránky. Zároveň upozorňuji i na 
sekci fotogalerie, ve které chceme 
umisťovat obrazový materiál 
z akcí již konaných. 

Velkou událostí by se měl 
v prosinci stát festival Filmové 
Vánoce, který jako nultý ročník 
rozjede zcela novou aktivitu 
v oblasti kinematografie v našem 
městě. Tato akce, která je sice 
orientovaná dětsky, ale která by 
měla velmi potěšit i dospělé 
obecenstvo, by měla mít skutečně 
formát klasického festivalu – tedy 
doprovodný program, průvodní 
slovo, losování, raut a podobně. 
Jako bonus uvádím prohlídku 
promítací kabiny vždy po před-
stavení a autogramiádu promí-
tače.

A které filmy můžete zhléd-
nout? Jsou to nejkrásnější české 
pohádky Pyšná princezna, Prin-
cezna se zlatou hvězdou, Byl 
jednou jeden král a Hrátky 
s čertem. Celý festival má slogan 
„Přijďte na legendární filmy 
padesátých let, které v kině již 
neuvidíte!“ Vše proběhne v kino-
sále Moravského Krumlova 
v období 20. – 23. prosince, vždy 
od 17.00 hodin.

V novém roce vstoupíme do 
oslav stodvacátého výročí zalo-
žení knihovny v našem městě. Je 
to krásné jubileum a Městská 
knihovna připravuje v rámci těchto 
oslav spoustu akcí, které vyvrcholí 
zářijovou knihovnickou výstavou 
v galerii Knížecí dům. Je nezbytné 
ovšem napsat, že bez ohledu na 
výročí Městská knihovna každo-
ročně připravuje pro své čtenáře 
i neregistrované návštěvníky řadu 
krásných přednášek a literárních 
kaváren i akcí k podpoře a rozvoji 
čtenářské základny a čtenářských 
aktivit. 

Co se týká již proběhlého, 
mám osobně radost z dalšího 
počinku studentského divadla 
EĎAS. Je krásné vidět, že se 
v dnešní době i mladí ještě mohou 
nadchnout pro umění a pro krásu, 
pro divadlo a že společnými silami 
dokážou přivést na svět v podstatě 
originální dílo. Teď už vidím, že 
loňský kus nebyl nějaký výkřik do 
tmy, ale že byl zrozen další 
divadelní duch v našem městě, 
který má velký potenciál a bu-
doucnost. 

Přeji Vám všem krásné období 
vánočního klidu a míru. Já se na 
Vánoce vždy těším opravdu 
převelice. Na rozdíl od kaprů… 

Mějte se kulturně!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS 
Moravský Krumlov n

www.meksmk.cz

MORAVSKÝ KRUMLOV 

– KULTURNÍ MĚSTO

kinosál M
K

Kinosál upadl do tmy a smutku. To on upadává vždy po představeních, ať 
už divadelních nebo filmových, protože všichni odejdou a on zůstává sám. 
Zůstává najednou prázdno a velké ticho. V kinosále umí být opravdu velké 
ticho.

Ale někdy se stane, že ta tma a smutek jsou v kinosále ještě větší. 
A nesnesitelnější. To když například odejde člověk, který byl duší prostoru, 
neoddělitelnou a nezaměnitelnou součástí, ikonou a podstatou. Už se sem 
nikdy nevrátí. Přitom se zdálo, že tam byl od nepaměti a nebylo možné si 
představit, že by tam neměl být navždy. A najednou zůstávají jenom 
vzpomínky. 

Vzpomínky...
Jednou při divadelním představení Postel plná cizinců jsem hrál roli 

Stanleyho Parkera a tak nějak se mi zdálo, že jsem se do toho opravdu 
položil. Velká gesta, mužný hlas plný dramatického výrazu, pohyb po jevišti, 
přesvědčivý projev... Prostě na divadelním světě je krásně. A najednou, do 
vypjaté atmosféry, kdy jsem se nadechoval k pointě dané scény, se do ticha 
kinosálu ozvalo hlasité: „Prosím vás, majitel té a té státní poznávací značky, 
ať se dostaví ke svému vozidlu. JE TO DŮLEŽITÉ! Stojí blbě!“ 

Paní Absatzová! Zůstal jsem jako opařený, protože se mi to zjevně 
nehodilo do momentálního frázování, ale nějak jsem se oklepal a do publika 
a hlavně paní uvaděčce zakoktal, že to je asi moje motorka (já v té hře totiž 

přijel na dovolenou na motorce), že jsem teď přijel do hotelu a že za ní hnedle 
přijdu. Což možná publikum vnímalo jako nacvičený gag, ale v té chvíli bylo 
po mně a já jsem jen skřípal zubama. Co to bylo??? Jak mi to jen mohla...

Divadelní představení se samozřejmě bez problému dohrálo a já za ní po 
představení přišel a nadechl se, že jí musím říct něco o smyslu a pravidlech 
divadla, ale paní Absatzová se na mě podívala tak krásně a řekla: „Dneska se 
vám to teda opravdu povedlo, fakt výborný představení!“

Na to se samozřejmě dá odpovědět jenom: „Děkujeme.“  A nechat vše 
být.

I když mi tenkrát na jevišti nebylo nejlépe, dnes už se usmívám vždy, když 
si na to vzpomenu, protože to byl kouzelný okamžik v životě lidském. Paní 
Absatzové jsem to nakonec přece jen pro jistotu připomněl před nějakým 
dalším představením, že takhle by se to dělat nemělo, ale ona jen 
přikyvovala, jako že to je přece snad jasný, ne?  

A tak jsem rád, že mám na paní Absatzovou svou osobní vzpomínku. 
A právě takovou roztomilou historkou. A že si ji tak můžu připomínat celý život. 

Na všechny lidi by se mělo vzpomínat jenom s úsměvem, nikoli se 
smutkem. Já se ještě navíc trochu škodolibě uculuji, že tam nahoře kdosi 
hraje něco velkýho a netuší, že před nebeským kinosálem může někdo 
špatně zaparkovat...

Bořivoj Švéda n

DUŠE KINOSÁLU

První adventní nedělí 28. listopadu 
začala adventní doba, čas přípravy na 
oslavu narození Ježíše Krista. Slaví se 
čtyři adventní neděle, které vycházejí 
každý rok jinak, protože se počítají 
odzadu – čtvrtá adventní neděle je 
vždy neděle před 25. prosincem.

V Moravském Krumlově máme již 
řadu let pěknou tradici žehnání 
adventního věnce na náměstí TGM. 
Také letos proběhlo minulou neděli ve 
dvě hodiny odpoledne adventní 
setkání občanů, které zorganizovalo 
Městské kulturní středisko. Písně na 
téma očekávání příchodu Spasitele 
zahrál a zazpíval Chrámový pěvecký 
sbor Lukáše Havla. Starosta města 
Jaroslav Mokrý v krátkém projevu 
zrekapituloval uplynulý rok a infor-
moval přes stovku přítomných spolu-
občanů o věcech, které nás všechny 
čekají v blízké budoucnosti. Duchovní 
rozměr této malé slavnosti dal pan 
děkan Pavel Bublan. Přiblížil přítom-
ným význam doby adventní, která 
nabízí ztišení a možnost nového pře-
hodnocení žebříčku našich životních 
hodnot. Opravdu chceme tam, kam 
jdeme? Je to ta jediná správná cesta 
pro nás a naše blízké? Dokážeme také 
dávat (a v této souvislosti nemyslíme 
jenom věci a peníze) nebo jenom 
přijímáme? Každého z nás něco trápí, 
něco by si přál změnit a k tomu je 
vhodná právě doba adventního 
usebrání, kterým můžeme nahradit 
stresující závody po obchodech. Pan 
děkan na závěr požehnal adventní 
věnec, tento všeobecně uznávaný 
symbol vítězství a královské důstoj-
nosti. Po společné modlitbě a po-
žehnání všem se shromáždění v ti-
chosti rozešlo.

-mok- n

Foto: B. Švéda

ADVENT
2010
ADVENTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ

V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

http://www.meksmk.cz


Moravskokrumlovské novinystrana 12 15. 12. 2010

 

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA

 

Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov
Tel./fax: 515 322 341

e-mail: info@osp-mk.cz
www.osp-mk.cz

DRŽITEL CERTIFIKÁTU
ISO 9001:2009, 14001:2005

 

DĚKUJME  NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM

A OBCHODNÍM PARTNERŮM

ZA SPOLUPRÁCI, 

PROJEVENOU PŘÍZEŇ A DŮVĚRU

V UPLYNULÉM ROCE.

ZÁROVEŇ  PŘEJEME

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ,

MNOHO ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ,

OSOBNÍCH A PRACOVNÍCH ÚSPĚCHŮ.

BETONÁRNA
STAVEBNINY

SPORTCENTRUM

Pf 2011

VÚDDŠ Moravský Krumlov

Oprava fasády – Obec Dobelice
Muzeum Vedrovice

Kulturní dům - Petrovice

Víceúčelové hřiště Vedrovice

VYBRANÉ STAVBY REALIZOVANÉ V ROCE 2010

10099

inzerce

15. ledna 2011 v hotelu EPOPEJ, zahájení ve 20 hodin
Hraje: hudební skupina HURIKÁN, cimbálová muzika ŠMYTEC, předtančení, 

AEROBIC TEAM při DDM, Démáirt - soubor irských tanců YMCA Brno

tombola / vstupné s místenkou 120,- Kč / předprodej vstupenek v Infocentru, Zámecká 2, od 7.1.2011

Město Moravský Krumlov si Vás dovoluje pozvat na

VII. ples města



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 13

10047

AUTOMOTOSERVIS

brusírna válců

HOLÁTKO  LIBOR

Mor. Krumlov

V Domcích 1121

tel.: 515 322 398

        603 871 061

tel./fax: 515 322 721

Do nového roku 2011 přejeme
všem zákazníkům i svým zaměstnancům

hodně spokojenosti, zdraví a všechno nejlepší.

PF 2011

10048

HOTEL  EPOPEJ 
nám. T. G. Masaryka 27

Moravský Krumlov

tel.: 515 321 317  *  www.hotel-epopej.cz

e-mail: hotelepopej@seznam.cz

Svým zákazníkům a obchodním partnerům 

přejí zaměstnanci hotelu Epopej
krásné Vánoce a úspěšný vstup do nového roku.

1
0

0
4

9

Pěkné a spokojené Vánoce, štěstí v novém roce a hodně zdraví

našim zákazníkům přeje kolektiv

PIJANOVI
Mor. Krumlov  -  nám. T. G. Masaryka 40 -  ul. Břízová 255

OVOCE

ZELENINA

RETEX, a. s.

ještě jednou děkuje touto cestou všem zaměstnancům 
za dobře vykonanou práci 
a všem obchodním i ostatním partnerům 
za dosavadní přízeň a dobrou spolupráci v roce 2010.

RETEX, a. s.
U Nádraží 894
672 01  Moravský Krumlov
tel.: 515 209 511, fax: 515 322 806
e-mail: retex@retex.cz

Všem Vám přejeme
příjemné prožití 
vánočních svátků, 
do nového roku zdraví, 
štěstí, spokojenost 
a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů.

10053

10055

DAŇHEL ROMAN

Olbramovice 282
tel.: 605 451 792

 klempířství
 pokrývačství
 tesařství
 izolace plochých střech

KLEMPÍŘSTVÍ

l
l
l
l
přeje radostné prožití vánočních svátků
a v novém roce ať se daří!

ÚČETNÍ PORADCE

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

A DAŇOVÉ EVIDENCE

D.M. ÚČETNICTVÍ s.r.o.

Dr. Odstrčila 51
672 01 Moravský Krumlov

tel.: 515 323 398
mobil: 728 728 619

e-mail: buresova.vlasta@seznam.cz

Krásné prožití vánočních svátků,
hezké dárky pod stromečkem 
a v novém roce hodně zdraví a štěstí!

10066

STUDIO  SLUN ÍČKO

děkuje zákazníkům za návštěvu studia a přeje 
pěkné Vánoce a mnoho spokojenosti v novém roce.

Jitka Jedličková

- manikúra         - lymfamatické masáže
- solárium          - food menu info
- umělé nehty    - permanentní make-up
- prodej kosmetiky

Mor. Krumlov, Zámecká 13 (ve dvoře)
mobil: 608 713 632

10067

Životní, majetkové
a sdružené pojištění vozidel,

léčebné výlohy u ČP, a. s., penzijní připojištění u PF ČP, a. s.,
finanční a úvěrové poradenství

přeje svým klientům příjemné prožití svátků vánočních,
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2011.

Milan BŘEZINA

K přání se také připojuje kolektiv spolupracovníků
Zdeňka BŘEZINOVÁ, Vladimír KOLOUCH, 
Zdenka NEZVEDOVÁ, Božena STOSZKOVÁ

Kancelář: Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 30, tel.: 515 322 886
671 71  Trstěnice č. 68, tel.: 515 339 903, 603 886 200, 605 767 398 10070

TEPELNÁ ČERPADLA MACH
PŘIROZENÝ ZDROJ DOMÁCÍHO TEPLA

TC MACH, s. r. o.
Provozovna: U Mostu 590
672 01 Moravský Krumlov
tel.: 737 260 793, 6, 7
e-mail: tcmach@tcmach.cz
www.tcmach.cz

Krásné Vánoce a stejně krásný i celý příští rok!
10071

PNEUSERVIS - PETR  BAŠTA

Přeji Vám radostné Vánoce a úspěšný příští rok.

Dobelice 83, tel: 723 026 402

- motocykly
- osobní auta
- dodávky
- přezouvání agro kol
- ostatní dle dohody

pracovní doba: po – pá 8.00- 12.00   12.30 - 19.00 hod.
                                 so 8.00 - 13.00 hod.

Prodej a výměna zimních i letních pneu na 

RYCHLE – LEVNĚ – KVALITNĚ

10073

10075

KOBERCE PVC

10076

V pondělí 22. listopadu uspořádal 
Orel jednota Moravský Krumlov pod 
hlavní gescí rodiny Braunerovy pořad, 
který lze právem zařadit mezi akce 
z kategorie snů. V Knížecím domě 
vystoupil písničkář a spisovatel 
Jaroslav Hutka. Tato legenda pooku-
pačního dizentu (také signatář Charty 
77) a sametové revoluce 1989 
vystoupila s průřezovým kompono-
vaným pásmem písní a vyprávění, 
které představilo celý průběh uměl-
cova života, zařazený do historického 
kontextu.

Nesmírně sympatický a milý 
člověk, ač dnes třiašedesátiletý, 
vypadá prakticky stále tak, jak si ho 
pamatujeme z Letenské pláně 
25. listopadu roku 1989, kdy hrál 
a zpíval několikasettisícovému shro-
máždění. Své vystoupení zahájil 
několika moravskými lidovými písně-
mi, které ve vlastní úpravě popula-
rizoval v šedesátých létech. Pak 
v několika úryvcích vyprávěl o svém 
životě. Po sovětské okupaci začal psát 
fejetony a skládat protestsongy, kvůli 
kterým se dostal do trvalé pozornosti 
STB. V roce 1978 mu nezbylo nic 
jiného než odejít z vlasti, protože 
nemohl dále čelit politickému nátlaku. 
Vrátil se hned po pádu komunizmu. 
Od té doby se věnuje hudbě a psaní. 
Hodlá vydat své sebrané spisy v osmi 
svazcích, z nichž jsou již tři na světě. 
Myslí si však o sobě, že není ani velký 
hudebník, ani velký zpěvák. Jde mu 
především o nekomerční sdělení 
a souznění s lidmi. 

Sympatické vyprávění pan Hutka 
prokládal svými známými i méně 
známými písněmi. Vystoupení uzavřel 
neformální besedou. Posluchači, kteří 
bohužel nezaplnili galerii Knížecího 
domu, odcházeli nadšeni a děkují 
touto cestou organizátorům za 
umožnění nevšedního zážitku. Škoda 
jen, že mnohem více krumlovských 
občanů, včetně studentů středních 
škol, nevyužilo této jedinečné příleži-
tosti rozšířit své znalosti o pohnuté 
době předrevoluční a o přechodu naší 
země od totality k demokracii z úst 
přímého účastníka.

Ing. Jaroslav Mokrý n

inzerce ZNÁMÝ PÍSNIČKÁŘ 

V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

foto: Mgr. H. Prymusová



Moravskokrumlovské novinystrana 14 15. 12. 2010

Především pro veřejnost a stu-
denty připravilo TyfloCentrum v Mo-
ravském Krumlově již třetí ročník Dne 
otevřených dveří. Uskutečnil se 
v pátek 12. listopadu 2010 v pro-
storách Městské knihovny. Hlavním 
záměrem bylo informovat návštěvníky 
o životě lidí se zrakovým postižením a 
službách, které jim TyfloCentrum 
poskytuje.

Celé dopoledne bylo věnováno 
programu pro studenty moravsko-
krumlovských základních škol 
a gymnázia, odpoledne pak byla akce 
otevřena pro veřejnost. 

Studenti si nejprve poslechli 
besedu o tom, jak zrakově postižení 
lidé žijí, jaké používají pomůcky 
i o tom, jak mohou nevidomému po-
moci. Poté pro mně byla připravena 
čtyři stanoviště, u kterých si mohli 

Zprávičky ze ZŠ Ivančická

Školou chodil

Mikuláš...
Je již dobrou a oblíbenou tradicí, že na 
naší škole naděluje Mikuláš. Vše je 
v režii IX. třídy. Také letošní rok nebyl 
výjimkou. Více o mikulášské atmo-
sféře napoví fotografie.

Mikuláš ve speciální třídě, kde děti 
pěkně zpívaly i recitovaly (foto vlevo).

Mikuláš v 1. třídě, kde se všichni žáci 
přitulili k paní učitelce. Ale nakonec 
zjistili, že Mikuláš, jeho andělé 
i ubrblaní čerti jsou docela hodní. 
Vždyť jim kromě nadílky přinesli i nové 
slabikáře! (foto vpravo)

Foto a text: Mgr. K. Kotková n

Krásné Vánoce
a hodně štěstí,

radosti, úspěchů
a zdraví v novém 

roce 2011
Vám všem přeje
ZŠ MK Ivančická

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ TYFLOCENTRA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ 2010
vyzkoušet jednotlivé dovednosti, jež nevidomý 
člověk musí zvládat každý den. Studenti pro 
autentičnost zážitku dostali na oči klapky. 
Vyzkoušeli si chůzi s bílou holí, zahráli si 
speciálně upravené hry pro nevidomé, 
podívali se, jak funguje ozvučený notebook 
a jak na něm nevidomí pracují. K dispozici bylo 
i velké množství dalších pomůcek, s kterými 
studenti také pracovali, např. indikátor světla a 
barev, ozvučený teploměr, indikátor hladiny, 
mluvící hodinky, ale i jednoduché pomůcky do 
domácnosti, které nevidomí používají při práci 
v kuchyni. Studenti odcházeli plni dojmů, 
nových zážitků a zkušeností.

Po celou dobu Dne otevřených dveří byly 
návštěvníkům k dispozici dvě pracovnice 
a také jedna nevidomá klientka. A všichni 
ochotně odpovídali na dotazy nejen ohledně 
života lidí se zrakovým postižením, ale také 
o službách, které TyfloCentrum svým klientům 
nabízí v oblasti poradenství, volnočasových 
aktivit a asistencí.

Celkem navštívilo Den otevřených dveří 
asi 140 lidí a úspěšně jsme tak navázali na 
tradici předchozích ročníků. Náš dík patří 
dvěma dobrovolnicích z moravskokrumlov-
ského gymnázia a také pracovnicím městské 
knihovny za pomoc při organizaci akce.

Eva Indrová
TyfloCentrum Brno, o.p.s.,

regionální pracoviště Znojmo n

POSTŘEHY ŽÁKŮ

„Nejvíce mě zaujal rozpoznávač barev, 
třídič papírových bankovek a Braillovo písmo. 
Mohli jsme si na chvíli vyzkoušet, jaké to je být 
slepými, a nebylo to moc příjemné – stále 
někoho potřebovat, abychom se někam 

dostali nebo něco udělali. Ukázali nám 
speciální počítač, obrovskou kalkulačku a hole 
pro chůzi. Přednáška se mně i celé třídě moc 
líbila, odcházeli jsme nadšení a s novými 
poznatky.“

Martina Kašpárková, 9. B, ZŠ Klášterní

„Došla jsem k závěru: Být nevidomý je těžší, 
než si myslíme. Existuje spousta pomůcek pro 
takto postižené, ale je to finančně náročné. Pro 
představu – slepecký pes stojí kolem 250.000 
Kč. Absolvuje velmi náročný výcvik a musí se 
postiženému obětovat. Asi bych na to, abych 
pracovala s nevidomými, neměla.“

Darja Kočárová, 9. A, ZŠ Klášterní

Žijí mezi námi lidé, kteří jsou postiženi 
nějakou vadou. Obdivuji je, jak se umí orientovat 
mezi námi. 

Naše třída se zúčastnila besedy Jak 
pomáhat nevidomým. Tyflo vada je jedna 
z nejtěžších. Se zájmem jsme si prohlédli 
pomůcky, které usnadňují takto postiženým 
lidem orientaci. Nejvíce mě zaujal počítač, který 
reagoval na dotyk mluveným slovem. Zajímavé 
bylo rozpoznávání hodin, barev a používání 
dotykového Braillova písma. Poučné bylo i vy-
právění o výcviku a používání vodicích psů. Tito 
jsou největší zvířecí pomocníci nevidomých. 
Nejčastěji to bývají labradoři a němečtí ovčáci. 
I v Moravském Krumlově potkávám jednu 
nevidomou paní s německým ovčákem.

Nevidomé občany se snažíme přijímat do 
naší společnosti a nepřipomínáme jim jejich 
vadu. Tím jim nejvíc pomůžeme.

Robin Široký, 6. tř. ZŠ Ivančická
n



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 15

V měsíci listopadu jsme měli možnost navštívit v Knížecím domě 

cestovatelskou přednášku manželů Vozábových o pouštích a jezerech Chile.

Díky těmto cestovatelským chvilkám máme možnost seznámit se 

s pamětihodnostmi a přírodními krásami té které země či naturelem jejich 

obyvatel. Zprostředkovaně poznáváme místa, která běžný cestovatel nenavštíví. 

Není to ale zdaleka ojedinělá akce, kterou pro nás pracovnice knihovny pořádají. 

Pod pojmem knihovna si každý představí instituci, ve které se jen půjčují knihy, 

ale ta naše nabízí o mnoho víc! Díky nadšení kolektivu vedeného Martinou 

Novákovou nás upoutávají letáčky na nejrůznější akce - literární kavárny, 

autorská čtení spisovatelů, cestovatelská promítání, čtení pro seniory v DPS, 

výstavy fotografií i výtvarných prací ve studovně knihovny, Noc s Andersenem a 

spoustu dalších akcí pro děti a mládež. 

Přeji našim knihovnicím po celý příští rok plno úspěchů a radosti při jejich 

práci, ale také spoustu elánu k pořádání tolik oblíbených akcí, které připravují nad 

rámec svých povinností.

Pavla Toulová n

Zima dorazila i do našeho kraje a všechna příroda odpočívá pod závojem mrazu a sněhové pokrývky. V tomto 
období  by se zdálo, že i naše zahrady jsou v hlubokém zimním klidu, a tudíž i zahrádkář odpočívá po celoročním úsilí 
a lopocení na své zahradě. Někteří však již nyní přemýšlí, jak a čím vylepšit svou zahradu, jak dosáhnout lepších 
pěstitelských úspěchů a čím nebo jakou novou rostlinou překvapit rodinu nebo své známé. 

V posledních několika letech se i v naší republice objevilo několik zajímavých ovocných dřevin, které zatím 
nevstoupily příliš v podvědomí široké veřejnosti. Většinou o těchto rostlinách nejsou buď vůbec žádné informace, 
nebo jen velmi strohé, v případě velkých zasilatelských firem, kde se občas některé objevují, pak jsou tyto informace 
vůči zákazníkovi nekorektní, protože nároky a popisy těchto rostlin jsou buď neúplné nebo nepravdivé 
a o přiložených retušovaných fotografiích nemluvě, držíce se sloganu: „Prodej co prodej, hlavně prodej“. Když si pak 
některou rostlinu za „slušnou sumu“ objednáte, po pár letech, pokud rostlina přežila zimy, zjistíte, že vaše očekávání 
vyšlo úplně naslepo a daný druh zavrhnete, což může být na škodu věci, protože by daný druh u nás rostl, pouze byl 
zvolen nevhodný kultivar nebo druh rostliny pro naše klimatické podmínky.

Rozhodl jsem se na popud místního svazu zahrádkářů popsat v sérii článků neznámé nebo méně známé ovocné 
druhy, které zkouším jednak sám, jednak ve spolupráci s dalšími pěstiteli. Většina rostlin se u nás zkouší několik let 
nebo i desítek let, a to jak u drobných zahrádkářů a různých nadšenců, tak u větších zahradnických firem 
u nás i v okolních státech a neposlední řadě některé dále popisované druhy a odrůdy jsou v pozorování i vysoké školy 
zemědělské a některých botanických ústavů v ČR. 

Zájem o tyto rostliny v našich zeměpisných šířkách dokazuje i to, že některé odrůdy byly vyšlechtěny i u nás nebo 
na Slovensku, některé v Rakousku, Itálii nebo Německu. Ostatní odrůdy nebo druhy byly dovezeny z různých koutů 
světa. Všechny rostliny, o kterých budu dále psát, lze sehnat u nás. Ceny bohužel nejsou vždy nejlidovější, což je 
způsobeno hlavně nedostatkem podnožového materiálu a okrajovým zájmem velkopěstitelských firem, které zatím 
těží právě z toho, že rostliny nejsou masově rozšířeny a některé se musí dovážet v lepším případě z Itálie, Rakouska 
nebo Holandska, v horším případě z Kanady a USA. To pak jeden stromek vyjde skoro na 2000 korun. Ani tato cena 
však neodradila některé pěstitele, aby investovali takto vysoké částky a tyto rostliny dovezli.

V několika pokračováních si tedy povíme něco o známých ovocných rostlinách, jako jsou maloplodé i velkoplodé 
kiwi, kanadské borůvky, brusinky, klikva, méně známé alternativy k borůvkám – kamčatské borůvky, muchovník, 
léčivé ovoce  - klanopraška a kustovnice. Věnovat se budeme i fíkovníkům nebo tomelům, které znáte z obchodů, 
seznámím vás i s téměř neznámým ovocem, jež má název znějící jak z dob národního obrození – muďoul a cicimek. 
A jako zajímavost vám povím něco i o pekanových ořeších, které také můžete občas vidět v supermarketech. 
Všechny rostliny, o kterých vás budu informovat, se dají za určitých podmínek pěstovat i v našich klimatických 
podmínkách.

Abych neupřednostňoval některou rostlinu, zvolil jsem pořadí podle abecedy latinských názvů. V následujícím 
čísle se tedy dozvíte něco o rostlině, jejíž rodový odborný název je Actinidia, a povíme si o druzích Actinidia kolomikta, 
Actinidia arguta a Actinidia deliciosa (syn. chinensis).

Ladislav Stehlík n

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Moravský Krumlov

přeje všem zahrádkářům a lidem dobré vůle příjemné prožití vánočních svátků 

a v novém roce hodně zdraví a také zábavu, radost a užitek z vlastního zahradničení.

Ve středu 24. 11. 2010 městská knihovna organizovala 

besedu s cestovateli Zuzkou a Jardou Vozábovými 

o přírodních krásách Chile. Beseda byla velice zajímavá. 

Každého účastníka okouzlila majestátnost pohoří And, 

rozlehlé národní parky, skalní věže a divoké řeky plné 

vodopádů.

Pro nás Středoevropany jsou nezapomenutelné pohledy 

na pobřeží plné tučňáků, ohromné kaktusové stromy 

a hluboké kaňony. Jízdu na kajaku v těchto vodách, stejně 

jako ve vlnách oceánu lze z našeho pohledu hodnotit jako 

hrdinství. Nezapomenutelně rovněž působí pohled na 

vesničky domorodců položené vysoko v horách. 

Beseda byla zpestřena soutěží a výherkyně si odnesla 

obrázek vodopádů. Besedy se zúčastnilo hodně občanů 

a myslím si, že všichni odcházeli plni dojmů stejně jako já.

Marie Hromková,

foto: I. Závišková n

V CHILE S MANŽELI VOZÁBOVÝMI

NA LEDEN 2011:

l Anketa SUK 2010 1/ Která kniha vydaná v roce 2010 se ti nejvíce líbila? 

2/ V které pohádce bys chtěl(a) žít?

Anketa pro děti a mládež do 15ti let spojená s odměnou pro výherce. Anketní lístky k dispozici v oddělení pro děti 

a mládež, odpovědi na otázky odevzdávejte u výpůjčního pultu do 18. března.

6. ledna – 27. ledna: „Pod širým nebem“ –putovní výstava fotografií ze Zanskaru dokumentující nelehký život 

obyvatel v oblasti malého Tibetu. Díky své sounáležitosti k Indii zůstává Zanskar jednou z mála oblastí, kde tradiční tibetská 

kultura, společnost a architektura, přežily čínskou kulturní revoluci. Výstava fotografií je nainstalována ve vestibulu knihovny 

a ve studovně v rámci zapojení knihovny do projektu sbírky pro malé čtenáře v Indii. 

„Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka“ – přihlášení základních škol do projektu na pomoc rozvoji čtenářské 

gramotnosti a podpory další spolupráce knihovny se školou. Určeno pro 1. třídy základních škol. 

ÚNOR 2011

7. února – pondělí cestovatelská beseda na téma: „Polsko – země mnoha zajímavostí aneb Jak sůl putovala do 

Polska“. Besedou nás provede Jana Puchegger-Chadalíková, která do Polska ráda a často cestuje. Povídat bude 

především o pamětihodnostech historického města Krakowa, o solných dolech ve Věličce a o tom, jak vlastně sůl do Polska 

kdysi dávno doputovala s princeznou Kingou. Cestopisné vyprávění bude mít opět haptický charakter, to znamená, že 

předměty, které si paní průvodkyně přivezla z této zajímavé země, si můžete prohlédnout opravdu zblízka a osahat si je. 

Beseda začíná ve 14 hodin v Městské knihovně M. K., vstupné 10,- Kč – spolupráce s TyfloCentrem M .K. 

V průběhu měsíce února – Masopust literární a výtvarná dílnička – tradice a zvyky daného období spojené 

s předčítáním a rukodělnou činností. Vhodné pro žáky I. stupně ZŠ v rámci projektu Celé Česko čte dětem 

l

l

l

l

PŘÁNÍ PRO KNIHOVNU

UPOZORNĚNÍ PRO  NÁVŠTĚVNÍKY  KNIHOVNY

Upozorňujeme čtenáře, že knihovna Moravský Krumlov

bude otevřena do čtvrtka 23. prosince 2010. 

Půjčování bude obnoveno v úterý 4. ledna 2011.

Otvírací doba: 

po: zavřeno

út – pá: 8.45 – 16.30 hodin

KNIHOVNA PŘIPRAVUJE 

OVOCE ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ



Moravskokrumlovské novinystrana 16 15. 12. 2010

SALON IDEÁL l KADEŘNICTVÍ

VĚRA  HAVELKOVÁ

tel.: 515 322 109

nám. T. G. Masaryka 49

Zámecká 17

M. Krumlov

dámské kadeřnictví

pánské kadeřnictví

Příjemné prožití svátků vánočních, 

ať je kolem vás jen radost a smích.
10077

modeláž nehtů, pedikúra, manikúra

kosmetika, permanentní prodlužování řas

Ivana Macků  
tel.: 733 328 803

Monika Škrdlíková
tel.: 608 632 433

Využijte 
výrazných slev 

sportovního zboží 
k nákupu 

vánočních dárků.

Na Vaši návštěvu se těší 
zaměstnanci Cykloservisu!

CYKL SERVISPAVEL

NOVOTNÝ

PRODEJ A SERVIS SPORTOVNÍCH POTŘEB

MOR. KRUMLOV
T. G. MASARYKA 44

TEL./FAX: 515 322 236
CYKLO.NO@WORLDONLINE.CZ

10078

             Vážení zákazníci,
               

              

radostné vánoce a šťastné vykročení do nového roku 
               Vám přejí Vaše květinářky

Eva Hladká a Světlana Jelínková

10081

10080

JATKY  MORAVSKÝ KRUMLOV, spol. s r. o.

Znojemská 390

Hodně pohody a klidu 

o svátcích vánočních 

a šťastný vstup do nového roku 

přejí 

Jatky Moravský Krumlov

10085

KADEŘNICTVÍ A MASÁŽE
Ivana Sobolová

Palackého 102

Moravský Krumlov

tel.: 724 857 821

Krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví v roce 2011.

Děkuji za Vaši návštěvu.

10086

Krásné 
svátky vánoční,
ať Vám přinesou 
chvíle radostné.
V novém roce 
lásku 
a spokojenost 
přeje

Kompletní servis a poradenství

Nabízíme kola horská, crosová, trekkingová, městská, freestylová, dirtová a dětská

Adresa: Jaromíra Čechová – prodej tel.: 721 404 101

Jaroslav Čech – servis tel.: 608 516 333

POLÁNKA, Dukovanská 1742 otvírací doba:

672 01  Moravský Krumlov Po – Pá 13 – 18 h. So  8 – 12 h.

tel.: +420 608 516 333 * +420 721 404 101 * +420 515 321 149

e-mail: info@jizdnikola.net

Vážení zákazníci, děkujeme Vám za projevenou přízeň a důvěru.
Přejeme Vám šťastný vstup do nového roku, ať je naplněný úspěchem a zdravím.

BIKERS
PRODEJ A SERVIS JÍZDNÍCH KOL

www.jizdnikola.net

10059

CUKRÁŘSTVÍ, 
PEKAŘSTVÍ 
s.r.o.

Přejeme všem svým 
zákazníkům 
pěkné Vánoce
a hodně pohody
a zdraví v roce 2011

JOSEF 
BLAHETEK

- výroba cukrářského 
zboží a knedlíků
- zakázková výroba 
dortů a rolád
- čajové pečivo

tel.: 515 324 861

10060

l hygienické systémy
l úklidová technika
l průmyslové utěrky
l čistící prostředky
l PE sáčky, pytle

                             svět čistoty a hygieny www.compact-servis.cz

regionální manažer prodeje
vecerova.b@compact-servis.cz

Šťastné prožití
vánočních svátků
a do nového roku hodně
zdraví a spokojenosti. 

1
0
0
6
2

1
0
0
6
5

AGRO družstvo 
PRODÁVÁ

vykrmená prasata

selata na výkrm

PETROVICE

 

ve váze 100-150 kg - cena  29 Kč/1 kg

ve váze 25 kg - cena 60 Kč/1kg

Prasata je možno nechat porazit
na jatkách v Moravském Krumlově.

Kontakt:    515 323 127  -  721 676 580

Milan Prustoměrský

Mor. Krumlov
Palackého 82
tel.: 515 322 274

KOVOVÝROBA

Hodně štěstí, kupu lásky
a příští rok žádné vrásky.

10064

IZ
O

LA
C

E Pavel Daňhel
l izolace plochých střech
l jezírka, balkóny, terasy
l pokrývačské práce
l klempířské práce

tel.: 603 915 756
e-mail: izolace.danhel@seznam.cz

10063

inzerce

DÁREK
K VÁNOCŮM…

2. pololetí 2010/2011 
Cena 85 Kč/vyučovací hod.

(45 min.)
Max. 10 studentů

ve skupině.
Výuku lze navštívit 

nezávazně na zkoušku.
Do kurzu je možno vstoupit 

i v pozdějším termínu 
s adekvátním snížením 

ceny. 
Angličtina pro studenty 

SŠ:
Mírně pokročilí – doučení 

a rozšíření: Po 7. 2.- 30. 5. 
2011, 15:00 - 16:30,

2550,- Kč
Maturanti – praktický nácvik 

ústní a písemné části, 
trénink poslechu, opakování 

gramatiky:
Út 4. 1. - 26. 4. 2011, 

15:00-16:30, 2720,- Kč
Angličtina pro dospělé: 

Úplní začátečníci: Po 7. 2.- 
30. 5. 2011, 17:00 – 18:30, 

2550,- Kč
Mírně pokročilí: Út 1. 2. 

– 31. 5. 2011, 16:45 
– 18:15, 2890,- Kč

Pokročilí: Čt 3. 2. – 26. 5. 
2011, 15:00 – 16:30,

2720,- Kč
Místo: Gymnázium 
Moravský Krumlov, 

Smetanova 168, učebna 7
Přihlášky: 

lena.karlik@seznam.cz, 
tel. 606 522 461

(V době školního 
vyučování pouze sms)

SPLNĚNÉ 
PŘEDSEVZETÍ…?

JAZYKOVÝ KURZ 
ANGLIČTINY!

Orel jednota Moravský Krumlov přeje všem spokojené prožití vánočních svátků,

do nového roku spoustu optimismu, zdraví, osobní pohody a Božího požehnání.

10057

www.fatohlavac.cz

.
Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru
a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2011

DÁRKOVÉ POUKAZY V PRODEJI.



Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 17

inzerce

inzerce

10082

RESTAURACE „U  BLONDÝNY“
Moravský Krumlov, Břízová 250

10
05

1

Otevřeno: po - čt       10.00 – 23.00
                  pá, so       10.00 – 01.00
                         ne      10.00 – 23.00
Přejeme radostné prožití 
vánočních svátků
a do nového roku hodně zdraví,
štěstí, lásky a spokojenosti!

1
0
0
5
2

KADEŘNICTVÍ

přeje svým zákazníkům
spokojené Vánoce
a šťastný nový rok.

Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2011.

 

Jaroslava MAŠOVÁ
Znojemská 240, Moravský Krumlov
Tel. 515 322 887

1061

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis
Všem šťastné prožití
vánočních svátků
a do nového roku
hodně zdraví 
a spokojenosti. 
Děkujeme 
za Vaši přízeň 
a těšíme se v roce 2011.

10068

10072

BIŽUTERIE 
A l e x a n d r a

Růžová 39
(dvůr Knížecího domu)

Moravský Krumlov
otevřeno: 

00 00     po – pá 9.  – 16.  hodin
30 00     so  8.  – 11.  hodin

přeje všem zákazníkům
klidné prožití vánočních svátků
a hodně štěstí do nového roku!

10079

PAVEL  PROCHÁZKA

obchod 
se smíšeným zbožím

přeje všem svým zákazníkům 
radostné prožití 

vánočních svátků
v kruhu svých nejbližších

a do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů.

NA KAVALÍRCE

Orel jednota Moravský Krumlov
přeje všem spokojené prožití vánočních svátků,

do nového roku spoustu optimismu,
zdraví, osobní pohody a Božího požehnání..

10057

www.fatohlavac.cz

.
Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru
a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2011

Ples města 15. 1.

Studentský ples 11. 2.

Josefský košt vína 19. 3.

Čarodějnice 30. 4.

Hudební slavnosti květen

Krumlovské slavnosti hudby, tance 6. a. 7. 5.

a zpěvu - Majáles - „Slavnosti jara“

Floriánská pouť 8. 5.

Přehlídka regionálních 8. 5.

dechových hudeb

Vrabčák 2010 - rockový festival 21. 5.

MHF 13 měst - Concentus Moraviae červen

Kinematograf bratří Čadíků červenec

2011

w
w

w
.m

kr
um

lo
v.

cz
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
w

w
w

.m
e

ks
m

k.
cz

Tradiční rybářský karneval 9. 7.

Malý festival loutky 25. - 31. 8.

Výstava - Knihovna MK září

Hudba pro Slovanskou Epopej 27. 9. - 2. 10.

Mrazík - hudební přehlídka 25. 11.

Pohádkové Vánoce 3. 12.

Filmové Vánoce 20. - 23. 12.



Moravskokrumlovské novinystrana 18 15. 12. 2010

Toho kalného rána, 26. července 
2010, mi hlavou zvonila předchozí 
věta. Když jsme sbírali poslední 
podpisové archy a ty poté nechali 
kontrolovat naší matrikářkou, nikdo 
z nás nevěděl, co čeká na konci cesty. 
Přesto jsme vyjeli vstříc neznámu 
a pražskému magistrátu. Na popud 
paní Kudrové a paní Poláchové nám 
moravskokrumlovská radnice poskyt-
la (za což jí patří náš dík) auto i s ři-
dičem, a tak nám v cestě nebránilo už 
vůbec nic.

V doprovodu nezávislých doku-
mentaristů z brněnské ČT, kteří se 
připojili cestou, vyrazila časně ráno 
delegace složená z vysokoškolských 
studentů Daniely Nagyové (prvotní 
iniciátorky boje za Epopej z Face-
booku), Hynka Vafka (zástupce 
petičního výboru) a dvou místních 
političek (paní Kudrové a paní 
Poláchové) předat petici žádající 
o ponechání Slovanské Epopeje 
v Moravském Krumlově pražskému 
magistrátu.

Přátelství je pevná mříž a nejhorší 
je zrada. Cestou jsme se snažili 
dohodnout jakousi společnou strategii 
pro případ, že by nás Jeho milost 
Pecha opravdu přijal (v té chvíli to byla 

BÍDNÝM VĚTREM, SILNÝM DEŠTĚM VZHŮRU NA POCHOD

Volby jsou za námi. Opět. A opět 
vyvstávají otázky: Co změnily? Mohly 
vůbec něco změnit? Odpovědi jsou 
nejasné. Pojďme si tedy trošku 
zapřemýšlet…

Volby skutečně měnit mohly. 
Jenže s účastí, která byla skutečně 
masivní (jen půl procenta nad polovinu 
registrovaných voličů), asi těžko. Je 
jasné, že volit šli převážně lidé, kteří si 
od voleb slibovali osobní plus, ať už 
jakkoli nevýznamné. Ostatní ve 
všeobecné celorepublikové, pro mě 
nepochopitelné, skepsi svou neúčastí 
volení zástupců bojkotovali.

Pro všechny, kteří se voleb 
neúčastnili, mám nyní pár připomínek. 
Až příště budete nadávat na „bordel 
v politice“, podívejte se na svoje ruce. 
Ano, byly to ony, které nezabojovaly 
oním krátkým pohybem za váš názor. 
Ne politici, ale vy, kteří jste je nezvolili a 
nechali zvolit. Až budete příště vyčítat, 
uvědomte si, že vaše mlčení bylo 
souhlasem.

Že jste volit byli, ale nastalá 
situace se vám zdá býti naprosto 
zvrácenou? Nezoufejte, schůze zastu-
pitelstva jsou veřejné a stále máte 
možnost se aktivně zapojit v komisích. 
Od toho přece máme demokracii (pro 
ty, kteří zapomněli – občas mám pocit, 
že je takových spousta - jedná se 
o slovo odvozené z řeckého sousloví 
demos kratos, což v překladu zna-
mená vláda lidu). Zastupitelstvo bývá 
svoláváno v pro vás nevhodný čas? 
I to se dá změnit. Zasaďte se spolu 
s dalšími obdobně smýšlejícími lidmi 
o pořízení webkamery a dvou či tří 
mikrofonů, s jejichž pomocí byste 
mohli sledovat schůze i ze vzdá-
lenějších míst, anebo si je pustit ze 
záznamu na internetových stránkách 
města.

nepravděpodobnější z možností). 
Postupně jsme ale dostávali velmi 
zmatečné informace o tom, co se 
vlastně stalo doma (předběžné 
opatření). Asi nejucelenější zpráva 
nás zastihla na pražské magistrále 
z rádia. Pocit, že se nám slunce 
vysmívá, jen umocňoval náš zmatek 
a rozhořčení nad zradou vlastního 
města. Ve skutečnosti tomu tak 
nebylo, ale to jsme ještě neznali 
poměry v českých médiích – neznali 
jsme situaci úplně přesně, ač se nám 
to podle zpráv rozhlasové stanice 
zdálo.

601 důvodů, proč necouvnout 
zpátky. Po zjištění, že nás pan Pecha 
(tehdejší radní hlavního města Prahy 
pro kulturu) přijme, jsme byli příjemně 
překvapeni (pár minut na to se druh 
překvapení změnil). Povolil účast 
dokonce i dokumentaristům. Po uply-
nutí náležité čekací doby jsme předali 
petici a její předání si nechali stvrdit. 
Diskuse následující bezprostředně po 
tomto úkonu byla dlouhá a neskutečně 
tuhá. Desítky argumentů a proseb se 
ztrácely v pevné zdi Prahy = vlastníka 
Slovanské Epopeje. Na požádání 
o důkazní materiál nám byly před-
loženy kopie. Matně se z nich dalo 

odtušit, že jde o předávací protokoly. 
Na pražském magistrátu asi doku-
menty kopírují pětileté děti, poněvadž 
přesně tak si představuji jejich práci 
s kopírkou. Originály nám Pecha 
z časových důvodů ukázat nemohl, 
ale přislíbil zaslání precizních kopií. 
Dodnes nemáme ani jednu. Bohužel 
se po dlouhých hodinách našel i jeden 
důvod, proč couvnout zpět – ono 
pětimilionové držhubné, které už bylo 
v té chvíli na krumlovské radnici 
rozděleno a zpracováno (pouze 
fiktivně, ve skutečnosti jsme je 
neměli). Pár účastníků naší výpravy se 
projevilo jako správná deus ex 
machina.

Od té chvíle to šlo od desíti k pěti, a 
proto jsme nakonec, po několika-
hodinové diskusi, magistrát opustili. 
Dalším důvodem k odchodu byly 
rohlíky pro naši politickou repre-
zentaci.

Stát jak pevná zeď, zní naše 
odpověď. Tento den odstartoval dvou-
měsíční kolotoč nekonečné marné 
snahy pár aktivistů, aby mohla po další 
explozi znovu vyrůst hvězda někte-
rých našich, tou dobou spících, 
spoluobčanů.

Hynek Vafek n

Dále bych chtěl upozornit na pár 
problémů, na něž naráží ambiciózní 
projekty některých budoucích správců 
našeho města. Moravský Krumlov je 
v mínusu. Není možné donekonečna 
operovat s penězi, které ve sku-
tečnosti nejsou. Zde vyvstává otázka 
pro pana Třetinu, narážím totiž na jeho 
vyjádření z jednoho letního jednání: 
Kde bude město brát peníze, aniž by 
podnikalo? Dále se zadlužovat? 
Moravský Krumlov též není příliš 
vhodným místem pro rozvoj výroby 
– stavební příležitosti v blízkosti už tak 
dosti omezených vodních zdrojů jsou 
ještě omezenější, suroviny se 
v blízkém okolí nevyskytují téměř 
žádné, dopravní dostupnost je, 
přiznejme si, mizerná. Obyvatel zde 
není na rozdávání a většina z nich je 
zaměstnána mimo město.

Též by bylo vhodné vyzvednout 
pár kladů: Mikroregion Moravsko-
krumlovsko je početnější, větší, a tím 
pádem i silnější než město samo 
o sobě. Spolupráce by mohla přinést 
ovoce. Moravský Krumlov je městem 
škol. Máme dvě základní školy, 
gymnázium a SOŠ/SOU. A to není 
málo na tak malé město. Proč 
nezapracovat také v této oblasti? 
Město dále leží v turisticky lukrativním 
regionu, plném vinařských stezek, 
památek, krásné přírody a malebný 
vísek – na jižní Moravě, která je jedním 
z nejteplejších míst České Republiky. 
Popřemýšlejte o tom.

Snad nás naše politická repre-
zentace nezklame. Můžeme spíše jen 
doufat, že lidé, kteří na startu překážky 
spíše zkopávali a obcházeli, budou 
pokračovat v trendu posledních chvil 
ve svých funkcích a hrdě se vztyčenou 
hlavou a vypjatou hrudí půjdou dál 
férově. 

Snad můžeme i věřit tomu, že 
krumlovští radní budou naslouchat 
názorům obyvatel, brát je v potaz, 
a věnovat se prospěchu a rozvoji 
města. Snad nebude pokračovat trend 
kamarádíčkování, zbytečných hádek 
a recipročního hlasování tolik patrný 
z posledních let. Doufejme, že nebude 
pokračovat zametání problémů pod 
koberec a mlžení kolem některých 
činností města.

Zkusíme tomu věřit. Což ovšem 
neznamená, že bychom si toto neměli 
ohlídat. Právě naopak...

Hynek Vafek n

KRUMLOVSKÝM SPOLUOBČANŮM

KADEŘNICTVÍ HRNČÁŘOVÁ
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel. 732 337 553 

Děkujeme za návštěvu kadeřnictví.

Přejeme vám šťastné a veselé

vánoční svátky

a do nového roku všechno nejlepší!
10021

nám. T. G. Masaryka 41, Mor. Krumlov
tel.: 731 419 062, po - pá 8.30 - 16.30 h.

přejeme hezké a bohaté Vánoce
s dárky od nás.

Do nového roku pevné zdraví,
hodně štěstí a pohody.

Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2011.

Všem našim zákazníkům

10022

ROMANA
MLADÁ MÓDA a XX LADY

10028

DROGERIE  ŠEDRLA
Moravský Krumlov, nám. T. G. Masaryka

přeje všem svým zákazníkům

pěkné Vánoce a hodně pohody 

a zdraví v roce 2011.

* Voňavé vánoční dárky od Šedrly každého potěší! *

Příjemné prožití svátků vánočních
a hodně zdraví do nového roku 2011
všem přeje
BŘINKOVÁ ALENA

BYTOVÝ TEXTIL
Nám. T. G. Masaryka 41

PO – PÁ:  8.30 – 12.00     12.30 – 16.30
          SO:  8.30 – 10.30

Sběr peří na čištění a šití nových výrobků 
každý sudý týden čtvrtek, pátek

TEL.: 603 762 375 10034

Pohostinství SPORT
– AREÁL Orlovna Rakšice

SILVESTR
2 0 1 0

Hrají
SKALÁCI

Začátek ve 20.00 hodin
Vstupenka s místenkou

100,- Kč
Předprodej v pohostinství

Občerstvení zajištěno
Vstupenka je slosovatelná

10005

10015

RÁJ DĚTÍ Moravský Krumlov
nám. TGM 44, mobil: 775 744 852
e-mail: rajdetiimaminek@seznam.cz
otevřeno: po – pá: 8.00 – 16.30, so: 8.30 – 10.30

ŘEZNICTVÍ BAŽANT
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel.: 515 322 102

Přejeme všem našim zákazníkům 

spokojené Vánoce, 

štěstí, zdraví a pohodu v novém roce.

Těšíme se na Vaši přízeň i v roce 2011.
10020

10030

Lubomír  ŠEDRLA

PRŮMYSLOVÉ ZBOŽÍ

tel., fax: 515 322 372

Všem našim zákazníkům přejeme spokojené Vánoce, 

hodně štěstí a zdraví v novém roce

a těšíme se na Vaše nákupy u nás i v roce 2011.

nám. T.G.M. 47, Moravský Krumlov,

inzerce

SLOVANSKÁ EPOPEJ - 2010

Přejeme příjemné Vánoce a šťastný nový rok. 
Děkujeme zákazníkům za přízeň a podporu 

a těšíme se na Vás i v příštím roce.

Každý z nás z médií dobře zná situaci ohledně 
Muchova díla. Vše začalo manifestací proti odvozu 
Slovanské epopeje z našeho města. Po následných a 
nepříjemných "tahanicích" o Epopej vše skončilo 
tak, že je pět obrazů navinuto na cívky a zůstaly v 
tomto stavu v Rytířském sálu. Celé dílo je 
v současné době za uzamčenými a navíc 
zapečetěnými dveřmi. 

Díky popularizaci Slovanské epopeje 
v médiích vzrostl počet návštěvníků, 

a to na 58 053. Je to nejvyšší návštěvnost 

od roku 1963. 
Ráda bych touto cestou poděkovala vedení 

gymnázia a především třídním učitelům za ochotu 
při uvolňování studentů na průvodcovské práce, 
vedení SOŠO a SOUŘ, mistrům a učňům za pomoc při 

akcích nejen Městského kulturního střediska, ale 
i města Moravský Krumlov a Základní umělecké školy. 

Zároveň patří velký dík všem studentům a ostatním 
zaměstnancům, kteří pracují ve Slovanské epopeji.

Velmi si vážím i vstřícného jednání 
společnosti Incheba Bratislava, která nám 

poskytuje nádvoří k pořádání kulturních 
akcí.

V době uzávěrky tohoto čísla (30. 11. 
2010) není situace s plátny dosud 
vyřešena. Doufejme, že i v nadcházejícím 

roce bude moci veřejnost zhlédnout tento 
k l e n o t  

v Moravském Krumlově.
Všem přeji klidné prožití Vánoc a do nového roku 

2011 hodně zdraví, štěstí, optimismu a kulturních zážitků 
- třeba v galerii Slovanská epopej Alfonse Muchy.



V sobotu 11. 12. 2010 ve Vídni převezme delegace brněnských skautů 
Betlémské světlo při slavnostní ekumenické bohoslužbě a čtyři zástupci této 
delegace jej přivezou vlakem do naší republiky.

Samotný rozvoz Betlémského světla vlaky po republice proběhne v polovině 
prosince a zúčastní se ho i zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov, kteří 
jej budou střežit a veřejnosti jej tradičně nabídneme ve středu 22. 12. 2010 
a čtvrtek 23. 12. 2010 vždy mezi 16. – 18. hodinou v naší skautské klubovně 
v zámeckém parku.

S sebou kromě dobré předvánoční nálady hlavně dobře krytou svíčku, 
lucernu, olejovou lampičku, zkrátka cokoli, co vám po cestě nezhasne.

Na setkání se těší zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov.

Pěkné prožití vánočních svátků a Silvestra,
v roce 2011 mnoho šťastných chvil plných pohody

přejí skauti z Moravského Krumlova.

Nadchází opět vánoční čas se svou atmosférou pokoje, radosti a lásky. „Narodil se Kristus 
Pán, veselme se!“ ozývá se z rádia i z televize, zpívají lidé u štědrovečerního stolu i v kostelích... 
Ale – přemýšleli jsme někdy nad tím, KDO se to vlastně narodil? Proč jeho narozeniny lidé slaví 
už 2000 let? Proč se narodil právě v chlévě? Je mnoho otázek, které se vztahují k tajemství této 
vánoční události...

Ježíš se narodil v Beltémě. A nebylo to obyčejné narození. To Boží Syn sestoupil z nebe, 
z dokonalé čistoty a slávy na naši zem. Narodil se v lidském těle, do největší bídy a špíny chléva. 
Dobrovolně, z lásky k nám. Stalo se tak skrze dívku Marii. Vstoupil do našeho světa, do světa 
lidské ubohosti, omezenosti, do světa lidské zloby a nenávisti.

Proč k nám vlastně přišel? Jeden příběh vypráví o člověku, který spadl do hluboké jámy. 
Zranil se, bezmocně ležel na dně, zoufale naříkal a volal o pomoc. Kolem procházeli lidé. Někteří 
zaslechli jeho volání, ale pomyslili si, že si to zavinil sám a pokračovali dál. Jiní přišli až k jámě 
a radili mu, jak se má dostat ven. Pak také odešli. Po čase tudy procházel Ježíš. Uslyšel volání 
zraněného, spustil se dolů k němu, vzal jej do náruče, vynesl ho ven a ošetřil. 

Každý člověk ve svém životě mnohokrát klopýtne. Může se dostat až na dno svých sil. Prožívá 
bezvýchodnost situace, jako by se octl v hluboké jámě, v propasti hříchu, zoufalství a beznaděje. 
Někdy se člověk snaží zvládnout podobnou situaci sám, jindy se obrací o pomoc k druhým lidem. 
Avšak nejhroznější propastí, které se člověk nemůže vyhnout, je propast smrti. Člověk zoufale 
volá: „Kdo mě zachrání? Je pro mne vůbec nějaká naděje?“

Dobrá zpráva pro každého! Naši jedinou nadějí je právě poselství Vánoc. Ježíš se narodil 
právě proto, aby byl Zachráncem všech, kteří k němu ve své bezmocnosti volají o pomoc. Narodil 
se z lásky ke každému člověku. Ježíš sestoupil do té nejhlubší propasti, propasti smrti, když za 
naše hříchy umírá na golgotském kříži. Třetího dne však z této propasti vystoupil jako vítěz nad 
smrtí. Ježíš opět žije a nabízí pomoc každému člověku, všem lidem bez rozdílu.

Zvěst o Pánu Ježíši není pouhou vánoční idylkou pro několik svátečních dní. Je to dobrá 
zpráva pro všechno lidstvo. Ježíš neodmítne nikoho, kdo se k němu s důvěrou obrátí. Je 
skutečným Zachráncem každému. Nabídne mu nový začátek, novou budoucnost, věčný život.

Ať poselství Vánoc naplní Vaše srdce radostí, pokojem a láskou! A ať dny nastávajícího roku 
přinášejí novou naději a pokoj Vám i Vašim blízkým!

K tomu Vám ze srdce žehnají Vaši otcové Pavel + Pavel.
n

10008

WHC therm, s. r. o.

Mor. Krumlov, Dr. Odstrčila 51

tel., fax: 515 322 331

přeje svým zákazníkům

hodně tepla, štěstí,

zdraví a spokojenosti

do roku 2011.
10069

BISTRO
KOLIS
PIVNICE
Moravský Krumlov, 
Znojemská 389
přeje svým zákazníkům
veselé Vánoce
a do nového roku
pevné zdraví.

KOMINICTVÍ   Karel Kučera

vám přeje
spokojené vánoční svátky
a do nového roku hodně štěstí,
úspěchů a elánu.

Moravský Krumlov, Pod Zámkem 200
tel.: 603 499 126  *  605 215 160 10074

Literární kavárny mají v Moravském Krumlově již dlouholetou tradici. Pracovnice Městské 

knihovny pravidelně zásobují dychtivé čtenáře a vůbec všechny literatury lačné lidičky nádhernými 

přednáškami v daném stylu a přenáší tak posluchače aspoň na chvíli do různých světů umělců. To 

vše především díky precizní přípravě a přednesu paní Mgr. Evy Kopčilové, která vnukla těmto 

literárním kavárnám naprosto specifickou, rozuměj nádhernou, atmosféru. 

Poslední literární kavárna však přece jen nabízela trochu víc, a to po všech stránkách. Už 

název napovídal, že se jedná o přesně vymezené téma, které nám v tomto období začíná zalézat 

pod kůži čím dál víc. Paní Mgr. Kopčilová tentokrát sestavila menu z několika chodů: po jejím 

úvodním svátečním slově přednesli pásmo koled žáci ZŠ a poté byly přečteny dopisy Ježíškovi 

ústy Radmily Dvořákové, Martiny Novákové a Ireny Záviškové, tedy ústy samotných knihovnic. 

Dopisy napsal František Nepil a je nasnadě, že to byly dopisy k pohlazení. Mezi jednotlivými dopisy 

pak zazněly další koledy, tentokrát zahrané na kytaru a housle - taktéž v podání žáků ZŠ. 

Závěrečné vánoční poselství Evy Kopčilové pak uzavíralo kavárničku, která voněla pohodou, 

punčem a vánočním cukrovím. Publikum však i po ukončení programu zůstalo v kulisách 

puštěných koled a v nastolené náladě. 

Bořivoj Švéda, foto: I. Závišková n

inzerce

Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2010 strana 19

BETLÉMSKÉ SVĚTLO I LETOS V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

JAK BUDEME LETOS PROŽÍVAT

VRCHOL ADVENTNÍ DOBY A VÁNOCE

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA

Všichni jste srdečně zváni na Adventní duchovní obnovu, která se uskuteční ve dnech 
17. – 19. prosince 2010 v Mor. Krumlově. Hlavním přednášecím bude o. Adam Rucki, který byl skvělým 
spirituálem Arcibiskupského kněžského semináře a dodnes oblíbeným duchovním rádcem 
a vyhledávaným knězem. Program bude přibližně tento:
pátek 17. 12. 17.00 hodin mše sv. s promluvou pro děti

18.30 hodin beseda s adventním zamyšlením nejen pro mládež – fara

sobota 18. 12.   9.00 hodin mše sv. ve farním kostele
10.00 hodin 1. přednáška ve farním sále
14.00 hodin 2. přednáška s besedou ve farním sále

Během přednášky příležitost ke svátosti smíření.
15.30 hodin Adorace

Během adorace i krátce po ní příležitost ke svát. smíření
17.00 hodin mše sv. v Rakšicích

neděle 19. 12. 7.15 a 10.30 hodin mše svaté ve farním kostele a závěr Adv. duch. obnovy
n

ČAS  VÁNOC

Milý Ježíšku...

KADEŘNICTVÍ ÁČKO
Bystrianská Anna

- provozovna na ul. Znojemská 235
tel.: 724 787 260

- provozovna na ul. Jiráskova 634 (DPS)
tel.: 724 787 261

Přeji všem zákazníkům krásné Vánoce  a hodně 
štěstí, zdraví a radosti do nového roku.

10058



10083

Moravskokrumlovské novinystrana 20 15. 12. 2010

Výslednost v číslech:
Kontrolováno osob 101
Řešeno přestupků   87
Z toho:
domluvou   14
blokově   73
        v celkové částce 60.400,- Kč
Použití TPZV (botička)     6
Zaznamenáno protokolů   87
Odchyt zvířete     2
V tomto měsíci jsme se zaměřili na 

kontrolu platnosti jak parkovacích 
karet, tak i karet   umožňujících  vjezd 
do míst, kde platí dopravní omezení.

Společně s policisty OO PČR 
Moravský Krumlov a pracovníkem 
orgánu péče o dítě jsme navštěvovali 
restaurační zařízení a diskotéky, kde 
jsme kontrolovali dodržování zákazu 
podávání alkoholických nápojů 
mladistvým. V několika případech byla 
zkouška na množství alkoholu v dechu 
pozitivní, což mělo za následek bloko-
vou pokutu pro obsluhu, pokud mla-
distvému alkohol podala, a oznámení 
rodičům, aby si potomka vyzvedli.

Každý z našich strážníků svými 
poznatky velkou měrou přispěl 
k objasnění poškozování dopravního 
značení, ke kterému došlo v regionu 
Moravsko-krumlovsko.

Pozornosti strážníků neunikly 
osoby provádějící tzv. nepovolený 
výlep reklamních a jiných tiskovin, 
který hyzdí naše město, za což jim byla 
uložena bloková pokuta.

Dne 11. 11. 2010 jsme se zúčastnili 
společně s HZS Moravský Krumlov 
a jednotkami Sboru dobrovolných 
hasičů Rakšice a Polánka cvičení 
Morava - voda 2010, zaměřeného na 
činnost v rámci Integrovaného 
záchranného systému pro případ  
povodně v regionu Moravského 
Krumlova.

Za MP Moravský Krumlov
vedoucí strážník Rudolf Fráňa n

Činnost MěP

Moravský Krumlov

v měsíci listopadu 2010

Městské muzeum v Moravském 
Krumlově Vás srdečně zve na cyklus 
odborných přednášek na téma 1. a 2. 
světová válka. Můžete se těšit celkem 
na čtyři přednášky. Jako první 
přednášející vystoupí 3. února Jiří 
Nejedlý na téma Po stopách českého 
vojáka  v  rakousko-uherské 
uniformě v bitvách na Soče. Po něm 
bude přednášet 10. února odborný 
asistent Historického ústavu Filozo-
fické fakulty Masarykovy univerzity dr. 
Jiří Němec na téma Versailleský 
systém po 1. světové válce. 

Dále uslyšíte dr. Vladimíra Čer-
ného, který působí při stejné instituci, 
17. února na téma Partyzánský 
odboj na Moravě v letech 1944 
– 1945 a konečně 24. února vystoupí 
historik Ing. Petr Kopečný, který 
napsal jednu z kapitol do monografie 
„Moravský Krumlov ve svých osu-
dech“, s přednáškou přímo o osudech 
Moravského Krumlova za druhé 
světové války. 

Všechny přednášky se uskuteční 
vždy ve čtvrtky v únoru 2011 od 17.30 
hod. v Galerii Knížecí dům s dobro-
volným vstupným. Věřím, že budou 
hojně navštíveny jako loni. 

Mgr. Hana Prymusová
Odborná muzejní pracovnice n

Válka v muzeu

– únorový

přednáškový cyklus

inzerce

PODLAHÁŘ MATĚJKA
Jamolice 137

tel.: 515 322 186

602 765 796

- pokládka veškerých podlah

(dřevo, korek, PVC,

plovoucí laminátové či dřevěné)

- lepení parket, broušení, lakování

- široký výběr ze vzorníků

přeje všem svým klientům

Vánoce jak z pohádky

a v roce 2011

ať Vás provází štěstí, radost a pohoda.
10027

RUDOLF  FÁL
MALÍŘ – NATĚRAČ

V klidu si užijte vánoční chvíle
a do nového roku

vykročte v dobrém zdraví.

Lesonice 95
tel.: 603 863 114

-  bytové malby a nátěry
-  venkovní fasády

-  tapetování

10037

10038

Pohodu a smích,
štěstí a zdraví
nejen o Vánocích 

přeje

tel.: 515 322 417
mobil: 602 974 191

JIŘÍ BLOUDÍČEK

SKLAD VŠECH KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ,
PLECHŮ A SVITKŮ

PRÁCE
 klempířské l tesařské
l pokrývačské 

ekonstrukce střech

Bohutice 2
671 76 Olbramovice

l

l r

Bohumil Ryška - 606 149 163
Zdeněk Hlučil - 728 100 615

info@rh-stolarstvi.cz
www.rh-stolarstvi.cz

Zakázková výroba nábytku:
  kuchyňské linky

  vestavěné skříně
  vnitřní i venkovní nábytek

  schodiště

n
n

n
n

Spokojené vánoční svátky a mnoho štěstí v novém roce.

N
aš

i p
ro

vo
zo

vn
u

 n
aj

d
et

e
v 

b
ýv

al
ém

 a
re

ál
u

 Z
D

 N
ěm

či
ce

10039

10040

ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a. s.

MartDvorakova@servis.cpoj.cz

Děkuji všem svým klientům za projevenou přízeň
a přeji pevné zdraví do nového roku.

Martina Dvořáková
Rybníky 71
672 01  Moravský Krumlov
tel.: 603 393 478
e-mail: 

10041

Příjemné prožití
svátků vánočních
a šťastný nový rok
přeje
KOLEKTIV LÉKÁREN  PARACELSUS
A NA POLIKLINICE

10043

Restaurace EUREST

přeje všem svým hostům pěkné vánoční svátky,
do nového roku hodně zdraví, štěstí a úspěchů.

při Saint-Gobain Vertex, a. s.,
Moravský Krumlov

Těšíme se na Vaše návštěvy i nadále.
                                  Jaroslav Hladký, manažer restaurace

10044

MARCELA  STIXOVÁ

www.nukshop.cz

krejčovství *  čistírna oděvů

Moravský Krumlov, dr. Odstrčila 51

Radostné prožití vánočních svátků

v kruhu nejbližších, mnoho zdraví,

štěstí a úspěchů v novém roce.

10045

WELLNESS & RELAX STUDIO

kadeřnictví, manikúra kosmetika, masáže
Jana Psotová Marta Bartlová
M. Krumlov M. Krumlov
tel.: 728 864 670 tel.: 777 112 765

Krásné bílé Vánoce, zlatou rybku v potoce.
Ta, co plní tajná přání od soumraku do svítání.
Po Silvestru nový rok, v novém roce jistý krok.

do nového roku 2011.

10046

JANDA

AUTODOPRAVA
tel.: 602 765 637              515 322 489

Přejeme svým zákazníkům, 

zaměstnancům a dodavatelům 

pohodové Vánoce a v novém roce 

hodně štěstí, lásky a životního optimismu.
10056


